

# WIEŚCI

gminy  
Miesięcznik Mieszkańców  
GIERAŁTOWICE



Czerwiec-lipiec 2018

ISSN 1731-7223 Nr 130 i 131

Chudów ■ Gierałtówce ■ Paniówki ■ Przyszowice

Ukazuje się od 2002 r. [www.gieraltowice.pl](http://www.gieraltowice.pl) [www.gok.gieraltowice.pl](http://www.gok.gieraltowice.pl)

Podwójny  
numer  
16 stron

## Jakub KALKAN mistrzem Polski!!!



Foto: Piotr Szejnbiś

Bocian i Pierchała tuż za podium. O rewelacyjnym występie naszych pływaków na Mistrzostwach Polski piszemy na str. **16**.

**Tour de Pologne**  
Gmina Gierałtówce  
6 sierpnia

Peleton **Tour de Pologne** ponownie przemierzy naszą gminę - już **6 sierpnia**. W Gierałtówicach kolarze rozegrają finisz na Premii Specjalnej - **NIEPODLEGŁA**. Więcej informacji oraz mapka przejazdu na str. **16**.

Oświata na wysokim  
poziomie  
str. 8

Śląskie Gody  
str. 10

Bezpłatna, cyfrowa  
MAMMOGRAFIA  
w Gierałtówicach

Badanie przeprowadzone  
zostanie od **8 do 10 sierpnia**.

Szczegóły na str. **9**.

## Koniec nauki i wyjątkowo długie wakacje



Tuż przed wakacjami - absolwenci Gimnazjum nr 3 w Przyszowicach ze swoimi wychowawcami: Eryką Dymarz (z prawej) - kl. IIIa i Marią Mąką - kl. IIIb.

**72 dni - tyle laby mają uczniowie w ramach tegorocznych wakacji, dłuższych o około 6 dni od tych z ostatnich lat. Zakończenie roku szkolnego odbyło się 22 czerwca. Natomiast rozpoczęcie nowego nastąpi dopiero 3 września, gdyż 1 września wypada w sobotę.**

W piątek, 22 czerwca, we wszystkich szkołach naszej gminy odbyły się uroczystości związane z zakończeniem roku szkolnego 2017/2018. Uczniowie odebrali świadectwa, najlepsi z nich z prestiżowym paskiem oraz nagrody. Serdecznie żegnali się z nauczycielami, koleżankami i kolegami ze szkolnej ławy, by wkrótce potem rozpocząć długo wyczekiwane wakacje.

To był szczególny dzień zwłaszcza dla gimnazjalistów z klas trzecich, obecnie już absolwentów naszych gimnazjów. - *Ten dzień powinien być radosny* - mówił do absolwentów z Przyszowic **Aleksander Jendryczko**, dyrektor miejscowego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego - *Dzisiaj bowiem zakończyliście ważny etap w swojej edukacji. Dziękuję, że w tym okresie dołożyliście starań na miarę swoich możliwości.* Były podziękowania i kwiaty od absolwentów dla grona pedagogicznego i dyrekcji szkoły. Pożegnanie ze szkołą uświetnił piękny program artystyczny w wykonaniu gimnazjalistów.

Na uroczystościach zakończenia roku nie zabrakło przedstawicieli organu prowadzącego nasze placówki

oświatowe, czyli Urzędu Gminy Gierałtówce, a także Rady Gminy. W Przyszowicach obecny był skarbnik gminy **Michał Kafanke**, ZSP w Paniówkach odwiedzili wójt **Joachim Bargiel** oraz kierowniczka Referatu Oświaty i Zdrowia **Barbara Mansfeld**. ZSP w Gierałtówicach gościł w tym dniu przewodniczącego RG **Józefa Buchczyka** oraz Barbarę Mansfeld, ZSP w Chudowie - wicewójta **Tomasza Kowola**.

/JM/

## Samorząd przyjazny energii

Gmina Gierałtówce zdobyła wyróżnienie w IV edycji konkursu „Samorząd przyjazny energii”. Do wyróżnienia organizatorzy dołożyli grant inwestycyjny na 5000 zł.

Głównym organizatorem konkursu było Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej, a skierowany był on do jednostek samorządu terytorialnego z całego kraju, które zrealizowały projekty związane m.in. z bezpieczeństwem dostaw energii elektrycznej.

W tym roku na najwyższe uznanie jury zasłużyło sześć gmin w Polsce. Przyznano również siedem wyróżnień, w tym naszej gminie. Jury doceniło zaangażowanie gminy w zwiększanie



Z symbolicznymi czekami: wójt **Joachim Bargiel** (z lewej) oraz **Tadeusz Kaczmarek** - wiceprezydent Jaworzna, które zostało laureatem konkursu na terenie działania TAURON Dystrybucja.

niezawodności pracy sieci oraz bezpieczeństwa dostaw energii elektrycznej. Wyniki ogłoszone zostały 13 czerwca w Świnoujściu, w trakcie konferencji „Energetyczne wyzwania samorządów”, gdzie nagrodę dla gminy Gierałtówce odebrał wójt dr inż. **Joachim Bargiel**.

/JM, źródło: UG Gierałtówce/



Wycinka drzew i krzewów  
Przycinanie żywopłotów i tui  
Rozdrabnianie gałęzi  
Koszenie traw, sprzątanie ogrodów  
Montaż ogrodzeń panelowych i siatkowych

tel.: 660 366 117

[www.broja.pl](http://www.broja.pl)



## Wakacje w świetlicach GOK Aktywnie, bezpiecznie, ciekawie

Świetlice Gminnego Ośrodka Kultury zapraszają dzieci w wieku szkolnym, na wakacyjne zajęcia. W programie: gry i zabawy, zajęcia plastyczne, rozgrywki sportowe, wycieczki.

19 lipca, dzieci wyruszą do kina na seans „Niemamocni 2”.

### Nie siedź w domu podczas wakacji!

Poniżej podajemy Państwu godziny otwarcia świetlic GOK podczas wakacji letnich. Zapisy oraz szczegółowe informacje o wakacyjnej ofercie w poszczególnych świetlicach:

#### Świetlica Gierałtowiec

Czynna od 9.00 do 15.00,  
ul. Korfantego 7B, tel. 32 301 15 12.

#### Świetlica Przeszowice

Czynna od 9.00 do 14.00,  
ul. Szkolna 4, II piętro,  
tel. 32 726 42 47.

#### Świetlica Paniówki

Czynna od 8.00 do 15.00,  
ul. Zwycięstwa 44, II piętro,  
tel. 32 726 42 49.

#### Świetlica Chudów

Czynna od 8.00 do 15.00,  
ul. Szkolna 72, budynek przy  
parafii, tel. 604 917 720.

/GOK/

## Wakacyjny Turniej Szachowy

GOK zaprasza uczniów podstawówek oraz dorosłych mieszkańców gminy

W sobotę, 21 lipca, w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtovicach, przy ul. Korfantego 7B, odbędzie się Wakacyjny Turniej Szachowy. Rozpoczęcie o godz. 10.00. Wpisowe wynosi 5 zł od zawodnika - płatne przed rozpoczęciem zawodów.

Uwaga! szczegóły na dot. zapisów na str. 12.

## Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych

### Rodzinny Rajd Rowerowy

14 lipca Klub Abstynentów Stokrotka, wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gierałtovicach, zapraszają na Rodzinny Trzeźwościowy Rajd Rowerowy po gminie Gierałtowiec i okolicach. Wyjazd spod Urzędu Gminy o godz. 10.00.

### Kolejny Rajd Rowerowy

18 sierpnia Gminny Ośrodek Kultury organizuje Rodzinny Rajd Rowerowy po gminie Gierałtowiec i okolicach. Wyjazd spod Urzędu Gminy o godz. 10.00. Zapisy do 14 sierpnia w biurze GOK. Wpisowe wynosi: 10 zł - osoba dorosła, 5 zł - dziecko i obejmuje ubezpieczenie oraz poczęstunek. Zapraszamy!

## Pomoc dla Pana Czesława

Wszystkich o wielkim sercu prosimy o wsparcie naszej akcji, której celem jest zbiórka pieniędzy na rehabilitację i protezę ręki dla mieszkańca Chudowa, Pana Czesława Bielaka.

Zbiórka przeprowadzona zostanie 14 i 15 lipca, po mszach św., przed kościołem w Chudowie. Zbiórkę organizuje koło charytatywne działające przy parafii, we współpracy z parafią w Chudowie.

/Organizatorzy/

## Gierałtowiec

# 46. Sesja Rady Gminy

Zaledwie 9 dni po sesji absolutoryjnej, Rada Gminy zebrała się na kolejnej (24 maja), by rozpatrzyć dwie istotne uchwały. Przebiegiem sesji kierował Józef Buchczyk - przewodniczący RG Gierałtowiec.

Jedną z podjętych uchwał powinna przybliżyć wielu mieszkańcom sfinalizowanie montażu na swoich domach systemów fotowoltaicznych - tzw. elektrowni słonecznych. Chodzi o projekt „Czerpiemy energię ze słońca w powiecie gliwickim”, realizowany w ramach i ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Wójt Joachim Bargiel informował na sesji, iż powiat jako jednostka samorządowa nie może zgłosić wspólnego projektu gmin na dofinansowanie ze środków unijnych. Wobec czego gminy powiatu gliwickiego: Gierałtowiec, Py-

skowice, Rudziniec, Toszek i Wielowieś postanowiły wspólnie zgłosić własny wniosek o dofinansowanie do projektu „Czerpiemy energię ze słońca w powiecie gliwickim”. - Zawarcie porozumienia przez gminy jest jedyną drogą do otrzymania środków na ten cel - wyjaśniał wójt Bargiel - Wspólne zgłoszenie projektu pozwala też uzyskać szereg dodatkowych punktów w pozyskiwaniu środków.

Warto przypomnieć, że dofinansowanie do instalacji fotowoltaicznej ma wynieść 85%. Nic więc dziwnego, że Rada Gminy poparła współdziałanie z innymi gminami na rzecz realizacji projektu, podejmując stosowną uchwałę w tej sprawie.

Druga z uchwał miała zmienić uchwałę RG Gierałtowiec z 20 marca 2018 r., w sprawie podziału gminy Gierałtowiec na okręgi wyborcze w nadchodzących wyborach samorządowych do Rady Gminy. Jednak remisowy wynik

głosowania (5 głosów za, 5 - przeciw i 4 wstrzymujące się) sprawił, iż uchwały nie podjęto i tym samym zmian nie wprowadzono. Wprowadzenie ich zalecił Komisarz Wyborczy w Katowicach.

- Kwestią sporną było ustalenie ilości mandatów wyborczych dla radnych w poszczególnych sołectwach naszej gminy - wyjaśnił nam przewodniczący RG Józef Buchczyk. Wynik głosowania, a także negatywna opinia Komisji Samorządu, Przestrzegania Prawa i Utrzymania Porządku RG, w sprawie projektu tej uchwały, o czym informowała wiceprzewodnicząca komisji Maria Mąka, pokazały, iż Rada Gminy i komisarz różnią się w kwestii interpretacji przepisów. - Kolejny ruch należał będzie jednak do komisarza wyborczego - zaznaczył przewodniczący Buchczyk.

/JM, źródło materiały RG/

## Częstochowa - nagrodzono osoby zasłużone dla rozwoju sportu

# Katolickie Stowarzyszenie Sportowe RP wyróżniło wójta Bargiela

Co roku na Jasnej Górze w Częstochowie przyznawane są ogólnopolskie wyróżnienia za wychowywanie dzieci i młodzieży poprzez sport i rekreację. Otrzymują je osoby, które szczególnie troszczą się o tworzenie warunków dla rozwoju młodych sportowców realizujących swoje pasje. W tym roku wyróżnienie otrzymał m.in. Wójt Gminy Gierałtowiec Joachim Bargiel.

Wyróżnienia przyznaje Kapituła Generalna Katolickiego Stowarzyszenia Sportowego Rzeczypospolitej Polskiej (KSS RP) w Warszawie. Okazją do jego wręczenia była 28. Pielgrzymka Sportowców na Jasną Górę. W jej ramach - 9 czerwca, w auli Jana Pawła II częstochowskiego sanktuarium - wyróżnienia odebrali: Wójt Gminy Gierałtowiec Joachim Bargiel oraz wójtowie Adam



Foto: Piotr Szotysek

Uroczystość uhonorowania wyróżnionych odbyła się w pięknej auli Jana Pawła II w jasnogórskim sanktuarium.

Kos (gmina Czernichów) i Paweł Bugdol (gmina Gaszowice). Wraz z gratulacjami wręczył je przewodniczący Komisji Nagród i Wyróżnień przy KSS RP, ks. prałat Mirosław Mikulski.

Warto dodać, iż uroczystość tę zaszczycili swoją obecnością mistrzowie olimpijscy w boksie - Jerzy Rybicki i zaprzyjaźniony z naszą gminą Marian Kasprzyk. /Opr. JM, źródło UG/

# Zasłużone, docenione, odznaczone... Medale dla pracowników Urzędu Gminy Gierałtowiec

Zasłużone pracownice Urzędu Gminy Gierałtowiec: Zofia Arendarska, Maria Długaj, Lidia Domin, Halina Grzywok, Irena Mrówczyńska i Urszula Zajac odznaczone zostały Medalem za Długoletnią Służbę. Przyznawany jest on przez Prezydenta RP na wniosek wojewodów za wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków

wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa. Rodowód tego odznaczenia sięga okresu II Rzeczypospolitej i zostało przywrócone do systemu odznaczeń państwowych w Polsce w 2007 roku.

Medale, w imieniu Prezydenta RP, wręczył naszym urzędnikom wice-

Wojewoda śląski Mariusz Trepka, w trakcie uroczystości zorganizowanej 18 czerwca w siedzibie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Odznaczenia otrzymało także kilkadziesiąt osób z woj. Śląskiego, zasłużonych w różnych dziedzinach życia społecznego.

/Opr. JM, źródło UG/

**WIEŚCI**  
gminy  
GIERAŁTOWICE

Miesięcznik mieszkańców  
ukazuje się od roku 2002

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtovicach  
44-186 Gierałtowiec, ul. Korfantego 7B, tel. 32 30 11 511  
Piotr Rychlewski - redaktor naczelny  
e-mail: dyrektor@gok.gierałtowiec.pl  
Jerzy Miszczyk - opracowanie i redakcja  
tel. 798 921 961, e-mail: jurekm@vp.pl

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skrótów w nadsyłanych tekstach.  
Za treść reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.  
**Druk: CUD-DRUK**

# 300 zł dla ucznia - na Dobry Start!

## Wnioski o świadczenie będą przyjmowane i realizowane przez OPS w Gierałtowicach

300 złotych - tyle wynosi świadczenie „Dobry Start” dla każdego uczącego się dziecka. Rząd ustanowił program, na podstawie, którego rodziny otrzymają raz w roku 300 zł na każde dziecko uczące się w szkole - bez względu na dochody. Po raz pierwszy świadczenie trafi do rodzin w tym roku. Wsparciem zostanie objętych 4,6 mln uczniów.

Świadczenie „Dobry Start” przysługuje raz w roku na rozpoczynające rok szkolny dzieci do ukończenia 20 roku życia. Dzieci niepełnosprawne uczące się w szkole otrzymują je do ukończenia przez nie 24 roku życia. Co ważne, rodzina będzie mogła liczyć na wsparcie niezależnie od posiadanego dochodu.

Aby otrzymać wsparcie, należy złożyć wniosek. Może to zrobić mama lub tata dziecka, opiekun prawny lub opiekun faktyczny dziecka, a w przypadku dzieci przebywających w pieczy zastępczej - rodzic zastępczy, osoba prowadząca rodzinny dom dziecka lub dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej.

Wnioski o świadczenie będą przyjmowane i realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierałtowicach, ul. Powstańców Śląskich 1. Warto zauważyć, że Ośrodek będzie wykorzystywać rozwiązania organizacyjne i teleinformatyczne, którymi posługuje się przy realizacji świadczenia wychowawczego 500+.

Wniosek - podobnie jak wnioski o świadczenie wychowawcze z programu „Rodzina 500+” - będzie można składać już od 1 lipca online poprzez stronę Ministerstwa Rodziny: [empatia.mrpips.gov.pl](http://empatia.mrpips.gov.pl) oraz przez bankowość elektroniczną, a od 1 sierpnia drogą tradycyjną (papierową).

**Ważne! Wniosek należy złożyć do 30 listopada.**

W przypadku wniosków złożonych w lipcu i sierpniu, rodziny wyprawkę otrzymają nie później niż 30 września. W przypadku wniosków złożonych w kolejnych miesiącach gminy będą miały maksymalnie 2 miesiące od dnia złożenia wniosku na jego rozpatrzenie i wypłatę świadczenia.

**Ważne! Złożenie wniosku o świadczenie „Dobry Start” w lipcu i sierpniu to gwarancja wypłaty świadczenia nie później niż do 30 września.**

W celu usprawnienia i przyspieszenia procesu przyznawania wyprawki szkolnej zrezygnowano z konieczności wydania i doręczenia decyzji administracyjnej - będą one wydawane jedynie w przypadku odmowy przyznania świadczenia, a także w sprawach nienależnie pobranych świadczeń.

Świadczenie „Dobry Start” jest zwolnione od podatku. Nie podlega egzekucji ani wliczeniu do dochodu przy ustalaniu prawa do świadczeń z innych systemów wsparcia.

Świadczenie nie przysługuje na dzieci uczęszczające do przedszkola oraz dzieci realizujące roczne przygotowanie przedszkolne w tzw. zerówce w przedszkolu lub szkole.

Więcej informacji dotyczącej nowego świadczenia „Dobry Start” można będzie uzyskać pod numerem telefonu: 32 301 15 27.



Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierałtowicach/

## Nowe terminy składania wniosków o świadczenia na okres zasiłkowy 2018/2019

Ośrodek Pomocy Społecznej (OPS) w Gierałtowicach informuje, że wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy będzie można składać drogą elektroniczną od 1 lipca lub w wersji papierowej od 1 sierpnia br., w siedzibie OPS w Gierałtowicach, przy ul. Powstańców Śląskich 1, w ustalonych terminach.

Aby zachować ciągłość wypłat między okresami zasiłkowymi należy złożyć wniosek na nowy okres zasiłkowy, wraz z wymaganymi dokumentami, do 31 sierpnia 2018 r. Wtedy ustalenie prawa do świadczeń oraz ich wypłata nastąpi do 30 listopada. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek, wraz z wymaganymi dokumentami, od 1 września do 31 października, ustalenie prawa do świadczeń oraz ich wypłata nastąpi do 31 grudnia.

Gdy wniosek o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy, wraz z wymaganymi dokumentami, złożony zostanie w okresie od 1 listopada do 31 grudnia 2018 r., ustalenie prawa do świadczeń oraz ich wypłata nastąpi do ostatniego dnia lutego następnego roku.

**UWAGA - Jeśli wniosek złożony zostanie w grudniu, to świadczenie przysługuje od grudnia!** Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel.: 32 301 15 28.

/OPS w Gierałtowicach/

## Barszcz Sosnowskiego! Uważajmy na ten „palący” problem

Barszcz Sosnowskiego jest jedną z najbardziej niebezpiecznych roślin rosnących w Polsce. W okresie letnim, kiedy jest gorąco i wilgotno, nawet przejście koło niego może wywołać poważne oparzenia skóry i trudno gojące się rany.

Na terenie gminy Gierałtowice duże skupiska barszczu Sosnowskiego występują głównie wzdłuż całego koryta potoku Promna, na jego dopływach oraz przy zbiorniku „Bocianie Gniazdo” w Paniówkach. Pomimo podejmowanych prób zwalczania barszczu Sosnowskiego przez Gminę, Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz właścicieli działek prywatnych, roślina ta rozprzestrzeniła się na terenie naszej gminy.

### Jak rozpoznać barszcz Sosnowskiego?

Wysokość barszczu Sosnowskiego sięga nawet 3-4 metrów. Roślina ta ma duże blaszki liściowe z głębokimi wrębaniami i haczykowatymi zakończeniami oraz wypukły kwiatostan. Liście są bardzo duże i osiagają niekiedy od 150 do 200 cm długości.



Foto: Jerzy Miszczyk

Bezpośredni kontakt z rośliną powoduje zapalenie skóry, powstawanie pęcherzy, nie gojące się rany i długo nie zanikające blizny oraz zapalenie spojówek. Oprócz poparzeń skórnych, barszcz Sosnowskiego może powodować obrażenia dróg oddechowych, wymioty, bóle głowy, nudności.

### Jak się przed nim chronić?

Przed wszystkim należy unikać bezpośredniego kontaktu z tą rośliną. Jeżeli już do niego doszło, należy niezwłocznie i dokładnie obmyć skórę wodą z mydłem i unikać słońca przez nie mniej niż 48 godzin. Jeśli pojawią się objawy oparzenia należy natychmiast udać się do lekarza, gdyż rany mogą być głębokie i źle się goić.

Wzorem lat ubiegłych, również w tym roku gmina Gierałtowice podjęła działania mające na celu usunięcie tej niebezpiecznej rośliny z terenu działek gminnych. Apelujemy również do właścicieli posesji prywatnych zlokalizowanych w pobliżu cieków wodnych o zwrócenie uwagi, czy na ich działkach występuje barszcz Sosnowskiego. W przypadku występowania tej rośliny, teren należy zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych oraz podjąć działania celem jej usunięcia, z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa.

/Referat Ochrony Środowiska UG/

## Firma Handlowo Usługowa JJG oferuje usługi w zakresie:

- ścinka i pielęgnacja drzew i krzewów
- rozdrabnianie gałęzi oraz frezowanie pnia drzewa
- projektowanie i wykonanie ogrodu
- usługi podnośnikiem koszowym 19 m
- wyburzenia budynków

Kontakt telefoniczny: 503 159 290

e-mail: [jacekpiotr1@gmail.com](mailto:jacekpiotr1@gmail.com) strona internetowa: [www.firma-jjg.pl](http://www.firma-jjg.pl)

## Dam pracę!

Przyjmę pracownika do warsztatu kamieniarskiego w Przyszowicach.

Praca na produkcji. Informacje w sprawie pracy pod numerem tel.: 609 517 216 Kamieniarstwo-Skrzypczyk



Zabrze. Sukcesy nastoletnich hobbystów świętą promocją gminy

# Filateliści na medal

1 czerwca w Zabrzu odbył się finał 56. Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Filatelistycznego pod hasłem „Turystyka przemysłowa Górnego Śląska”. Z bardzo dobrej strony pokazali się reprezentanci Gminy Gierałtowiec.

**K**onkurs uważany bywa za nieoficjalne mistrzostwa Polski w filatelistyce młodzieżowej. Przyciąga hobbystów z całego kraju, wśród uczestników byli pasjonaci m.in. z Gdańska, Szczecina, Poznania, Warszawy, Rzeszowa, Wrocławia i Krakowa. O jego prestiżu świadczą może też Komitet Honorowy, złożony ze znanych postaci życia politycznego, gospodarczego i społecznego. W tym roku tworzą go: prezydent Zabrza **Małgorzata Mańka-Szulik** (przewodnicząca), wojewoda śląski **Jarosław Wieczorek**, marszałek województwa śląskiego **Wojciech Saługa**, śląski kurator oświaty **Urszula Bauer**, wójt Gminy Gierałtowiec **Joachim Bargiel**, wiceprezes Poczty Polskiej **Wiesław Włodek**, prezes Polskiego Związku Filatelistów **Henryk Monkos** i radna sejmiku **Urszula Koszutska**. Mottem tegorocznej edycji była „Turystyka przemysłowa Górnego Śląska”.

Otwarcie finału miało efektowną oprawę... 320 metrów pod ziemią. Zabytkowa Kopalnia Guido doskonale oddaje sens konkursowego motta. Nic dziwnego, że wszyscy uczestnicy (zwłaszcza ci, którzy dotąd nie mieli okazji gościć w tym fascynującym miejscu) ciepło wyrażali się o zamiśle twórców przedsięwzięcia.

Adresatami słów uznania byli: **Jan Duer** - przewodniczący Komitetu Organizacyjnego, a zarazem prezes Oddziału Zabrzeńskiego PZF (współorganizatora), samorząd Zabrza i zabrskie Muzeum Górnictwa Węglowego.

Przyjemności udziału w inauguracji finału nie odmówili sobie m.in. posłanka do Parlamentu Europejskiego **Jadwiga Wiśniewska**, wiceprezydent Zabrza **Jan Pawluch** i członkowie Komitetu Honorowego. Konkurs okraślił występ, witający gości przed zabytkową kopalnią, Orkiestra Dętej KWK Makoszowy pod dyrekcją **Henryka Mandrysa**.

Konkurs jest sprawdzianem - na bardzo wysokim poziomie - wiedzy filatelistycznej i tematycznej. W cenie jest też praktyczna umiejętność pracy z katalogiem i projektowanie znaczka pocztowego. Tym większa więc satysfakcja reprezentantów Gminy Gierałtowiec, którzy znaleźli się wśród najlepszych, potwierdzając tym samym przynależność do krajowej czołówki.

Szczególne powody do radości mogą mieć **Krzysztof Maniurka** (uczeń 7 klasy SP z Paniówek), który zajął II miejsce w grupie wiekowej 13-15 lat oraz **Katarzyna Adamczyk** z Gierałtowiec, zdobywczyni III miejsca w grupie uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Co więcej, dla Krzysztofa był to już czwarty finał tego prestiżowego kon-



Reprezentanci Gminy Gierałtowiec mają powody do satysfakcji - swoim udanym występem potwierdzili przynależność do krajowej czołówki.



Władze Polskiego Związku Filatelistów doceniły wspieranie hobbystów przez wójta Bargiela, przyznając mu brązowy medal Rowlanda Hilla.

kursu, a trzeci w którym stanął na podium. Katarzyna wystąpiła w finale już po raz ósmy! Warto docenić również wiedzę pozostałych znamienitych finalistów. **Dominik Adamczyk** (SP Gierałtowiec) zajął wysokie, bo szóste, miejsce w grupie 13-15 lat. Debiutantka, **Natalia Nicyporuk** (SP Paniówki) uplasowała się na godnym pochwały 11 miejscu w grupie 6-12 lat.

Powody do satysfakcji mogą mieć przygotowujący młodzież do konkursu **Kazimierz** i **Joanna Tycowie**. - *Jeśli chodzi o wiedzę tematyczną, czyli związaną z tematem konkursu, uczestnicy wykazali się jej bardzo dobrą znajomością. Trochę gorzej wypadła wiedza filatelistyczna, a także praca z katalogiem Fischera* - podzielił się z „Wieściami” refleksjami o przebiegu rywalizacji **Kazimierz Tyc**. Nauczyciel ZSP w Paniówkach, opiekun i mentor naszych młodych filatelistów był

również członkiem komitetu organizacyjnego konkursu. - *W ścisłym finale rywalizacja była zacięta, o czym świadczyły dogrywki we wszystkich kategoriach wiekowych.*

Uroczyste podsumowanie konkursu odbyło się tuż po zakończeniu rywalizacji w zabrskim hotelu Alpex. Zwycięzcom i uczestnikom gratulowali oraz wręczali trofea i nagrody m.in.: prezesi **Monkos** i **Duer**, posłanka **Barbara Dziuk**, wójt **Bargiel** i radna **Koszutska**. Wójt **Joachim Bargiel** z szacunkiem wypowiadał się o działalności filatelistów. Docenił ich zaangażowanie, kreatywność, także podziwu godną wiedzę i chęć jej pogłębiania. Nie szczędził serdecznych słów pod adresem młodzieży podkreślając, że jej sukcesy są znakomitą promocją nie tylko środowiska hobbystów, ale całej naszej gminy...

Bogusław Wilk, Jerzy Miszczyk  
Foto: Jerzy Miszczyk

## Medal dla wójta

Uroczystość w Kopalni Guido okazała się doskonałą sposobnością do wyróżnienia osób i organizacji, zasłużonych dla filatelistyki (aczkolwiek nie należących do kręgu filatelistycznego). Wśród docenionych znalazł się wójt **Joachim Bargiel**, któremu prezes Zarządu Głównego PZF **Henryk Monkos** przekazał - przyznany przez związek - brązowy medal Rowlanda Hilla (1795-1879, nauczyciel, pomysłodawca wprowadzenia do obiegu znaczków pocztowych).

- *Od ponad 15 lat okoliczni filateliści mogą liczyć na życzliwość i wsparcie wójta Bargiela - podkreślił w rozmowie z „Wieściami” Jan Duer, prezes Oddz. PZF w Zabrzu. - Wspiera rozliczne inicjatywy filatelistów na terenie gminy, służy pomocą w ich organizacji i przyczynia się do popularyzacji filatelistyki. To niezwykle ważna postać dla naszego związku, jesteśmy ogromnie wdzięczni...*

Zarząd Główny PZF przyznał wójtowi **Bargielowi** medal Rowlanda Hilla „za popularyzację kolekcjonerstwa filatelistycznego poprzez wspieranie działań jednostek terenowych Polskiego Związku Filatelistów”.

/bw/



Awers medalu z podobizną sir Rowlanda Hilla



# Diaamentowe i Złote Gody

**13 par małżeńskich z naszej gminy obchodzi w tym roku okrągłe i wyjątkowo okazałe rocznice swoich związków - Diaamentowe i Złote Gody. Te niezwykle jubileusze docenił Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, przyznając małżonkom z pięćdziesięcioletnim stażem medale. Z kolei Urząd Gminy Gierałtowie, tradycyjnie już, zorganizował dla jubilatów okolicznościowe spotkanie.**

**S**potkanie odbyło się 20 czerwca w przyszwickiej restauracji Artus. Przybyli na nie małżonkowie obchodzący w tym roku 60-lecie swoich związków - Diaamentowe Gody. Byli to państwo: **Urszula i Alfons Pietreczkowie** z Gierałtowie oraz **Halina i Rudolf Melczowie, Weronika i Leon Nowakowie, Edyta i Rajmund Kuchtowie** z Przyszowic. Kolejna diaamentowa para z Przyszowic, państwo **Monika i Czesław Fronczkowie** nie mogli wziąć udziału w uroczystości z powodów osobistych.

Wśród małżonków obchodzących półwiecze związków, Złote Gody, znaleźli się państwo: **Małgorzata i Alojzy Greinerowie, Agnieszka i Benedykt Mikowie** oraz **Halina i Stanisław Skrzypczykowie** z Przyszowic. Natomiast z Gierałtowie przybyli państwo: **Lidia i Mieczysław Szekelowie, Małgorzata i Ryszard Mazurowie, Łucja i Jerzy Gendarzowie, Anna i Henryk Szoltyśkowie** oraz **Genowefa i Zbigniew Sado**.

- *Miłość Ci wszystko wybaczy /... jest nagrodą / ... nie zna granic - te znane frazy, zapewne bliskie sercom małżonków, pojawiły się w okolicznościowym przemówieniu wójta **Joachima Bargiela**, skierowanym do jubilatów. Z uznaniem mówił o zasługach tego szacownego grona, dziękując za wkład w rozwój gminy, wychowanie dzieci i bezcenny przykład, jaki swoją postawą dają młodym pokoleniom.*

- *To Państwo tworzyacie historię gminy - mówił z kolei przewodniczący RG*



**Władze samorządowe doceniają zasługi jubilatów, którzy przez wiele lat - pracując zawodowo i angażując się społecznie - przyczyniali się do rozwoju swoich miejscowości i całej gminy...**



**Józef Buchczyk.** - *Dziękuję za to co zrobiliście dla naszej społeczności.*

Nie obyło się bez serdecznych życzeń. Wszelkiej pomyślności i przede wszystkim zdrowia wieszowali jubilatowi władze gminy. Do życzeń dołączyły się dzieci z Gminnego Przedszkółka w Przyszowicach, obdarowując małżonków czerwonymi różami oraz dedykując im specjalny program artystyczny, wypełniony piosenkami, tańcami i wierszami - za który zebrały olbrzymie brawa.

Głównym punktem uroczystości była ceremonia wręczenia medali za długoletnie życie małżeńskie dla par obchodzących 50-lecie związku. W imieniu Prezydenta RP uczynił to Wójt Gminy Gierałtowie. Natomiast małżeństwu obchodzące 60-lecie związku uhonorowano okolicznościowymi

dyplomami, gdyż medale nadano im już 10 lat temu. Po części oficjalnej była okazja do wzniesienia toastu za zdrowie i pomyślność dostojnych jubilatów i rozmów przy zastawionym stole.

/JM/

## Szkolenie w Centralnym Muzeum Pożarnictwa

26 maja strażacy, członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Gierałtowie wraz z członkami Formacji Obrony Cywilnej wzięli udział w lekcji muzealnej pt. „PSP i OSP jako kluczowe ogniwa Ochrony Ludności”, która odbyła się w Centralnym Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach. Organizatorem szkolenia był Zespół Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy Gierałtowie.



/ZZK UG.Gierałtowie/

## Izba łód starki - zaprasza!

**Izbę zwiedzać można w każdą niedzielę lipca i sierpnia od godziny 15.00 do 17.00. Wstęp wolny!**

Tych z Państwa, którzy jeszcze nie znają „Izby łód starki”, informujemy, iż jest to muzeum regionalne, w którym eksponatami są przedmioty codziennego użytku wykorzystywane przez naszych przodków - meble, stroje, narzędzia pracy, etc. Można tam zobaczyć jak wyglądała typowa sypialnia śląska z przełomu XIX i XX wieku, w czym kołysano dzieci, na czym przed stu laty Ślązaczki przędły wełnę, w czym wyrabiały masło...

Izba to miejsce absolutnie niezwykle i magiczne. Stworzone przez chudo-wiankę, panią **Monikę Organiściok**,

która obecnie jest jej kustoszem. Zachęcamy do zwiedzania. Mieści się ona w budynku starej szkoły w **Chudowie**, przy ulicy Szkolnej 54.

/JM/





# Strażackie manewry na Aniołkach Gmina Gierałtów

Pierwszy dzień wakacji był niezwykle pracowity dla naszych strażaków ochotników. Na szczęście powodem nie była akcja bojowa, ale ćwiczenia nad akwenem wodnym „Aniołki” pod kryptonimem: Gierałtów 2018.

**W** sobotnie, deszczowe przedpołudnie, 23 czerwca, nad brzegiem „Aniołków” - zbiornika wodnego na granicy Gierałtowa i Knurów - zameldowały się wszystkie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z naszej gminy. Celem były wspólne ćwiczenia. Była to również okazja do sprawdzenia znakomitego sprzętu, jakim dysponują nasze straże.

Około południa **Antoni Żymelka** - komendant gminny OSP zameldował wójtowi gminy, **Joachimowi Bargielowi**, gotowość jednostek do ćwiczeń. - *Ich celem było doskonalenie współdziałania OSP z Chudowa, Gierałtów, Paniówek i Przysowic w akcjach związanych z powodzią i działaniami przeciwpowodziowymi* - wyjaśnił nam **Krzysztof Sierantowicz** - szef Zespołu Zarządzania Kryzysowego UG Gierałtów.

Strażacy działali na wodzie i w trudnych warunkach przy grząskiej i zamulonej linii brzegowej Aniołków. W użyciu poszły łodzie wiosłowo-motorowe Texas 420, na których ćwiczone podejmowanie ludzi z wody i patrolowanie zalanych terenów. Z kolei inne zastępy strażaków wytoczyły nad brzeg potężne pompy - niezwykle przydatne na terenach górniczych, narażonych szczególnie na nagły przybór wody.



- *Dzisiaj sprawdzaliśmy nasz najnowszy nabytek - pompę wody Białogon, o wydajności 11000 litrów na minutę - mówi Damian Slany, naczelnik OSP Gierałtów - pompuje, aż miło parzyć.* Strażacy z Przysowic także przywieźli pompę wysokiej wydajności. OSP z Paniówek zameldowała się nad akwenem z dwoma wozami strażackimi i łodzią. W użyciu był również Neptun - maszyna do wypełniania worków piaskiem, w którą wyposażona jest OSP z Chudowa.

W ćwiczeniach uczestniczyli władze gminy Gierałtów - wójt **Joachim Bargiel**, przewodniczący RG **Józef Buchczyk**, a także najstarszy rangą i wiekiem strażak naszej gminy - prezes Zarządu Gminnego OSP, druh **Alfred Kubicki**.

- *Jesteśmy pod wrażeniem ilości i jakości*

*użytego na ćwiczeniach sprzętu, a przede wszystkim zaangażowania strażaków* - mówił, w imieniu całej trójki, wójt Bargiel. Przypomniał, iż gmina stale inwestuje w bezpieczeństwo mieszkańców, finansując m.in. zakupy sprzętu dla strażaków, ćwiczenia, budowę remiz dla jednostek OSP.

Głównym koordynatorem ćwiczeń - Gierałtów 2018 - był Zespół Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy. Dzięki zastosowaniu dronów i kamer można było je śledzić z bliska na ekranie monitora. Pomyślano także o regeneracji sił ćwiczących strażaków, zapewniając im odpowiedni posiłek. /JM/



Zadania dla poszczególnych jednostek OSP przydzielono w trakcie zebrania sztabu ćwiczeń.



NEPTUN - maszyna napelniająca worki piaskiem



Strażacy z Gierałtów uruchomili pompę o potężnej wydajności - 11000 litrów na minutę.



## Kompleksowe BADANIA SŁUCHU



Współpraca  
z NFZ



25 lat tradycji



Ponad 450  
lokalizacji  
w Polsce



Tysiące  
zadowolonych  
pacjentów



**Baterie**  
do aparatu słuchowego

**12 zł kpl (6szt.)\***

**SŁUCHMED**

\* z kartą stałego klienta

Zapraszamy do naszego gabinetu na

# BEZPŁATNE BADANIA SŁUCHU

## SŁUCHMED

**Knurów**

ul. Witosa 2D (os. W. Polskiego II)

pon-pt 8.30-16.30

tel. 32 307 20 30, 730 120 026

**Honorujemy**  
Karty Seniora!



# Segregujmy odpady!

W terminach odbioru odpadów segregowanych ulice w naszej gminie „ozdobione” są kolorowymi workami. Są miejsca, gdzie stoi dużo worków z odpadami segregowanymi. Niestety są i takie, gdzie ich nie ma lub pojawiają się one sporadycznie. Pracownicy Referatu Ochrony Środowiska przeprowadzają kontrolę ilości wystawianych worków przed poszczególnymi nieruchomościami, jednak to głównie od mieszkańców zależy jak prowadzona jest segregacja.

Gmina Gierałtowiec w poprzednich latach uzyskiwała wymagane prawem poziomy recyklingu i przygotowania

do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła odebranych z terenu gminy Gierałtowiec. Jednak w kolejnych latach, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r., Pozycja. 2167), poziomy te mają być znacząco wyższe, od 30% w 2018 r. do 50% w 2020 r.

Biorąc pod uwagę ilości odpadów, jakie odebrano w gminie w 2017 r. i poddano recyklingowi, w bieżącym roku, aby osiągnąć wymagany poziom,

## Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła [%]

Rok	2013 r.	2014 r.	2015 r.	2016 r.	2017 r.	2018 r.	2019 r.	2020 r.
Poziom wymagany	12	14	16	18	20	30	40	50
Poziom osiągnięty przez gminę Gierałtowiec	25,2	20,7	25,8	20,3	23,0	?	?	?

naależy poddać recyklingowi co najmniej o 90 ton więcej tworzyw sztucznych, papieru, szkła i opakowań wielomateriałowych. W 2017 r. w porównaniu do roku 2016 r. do recyklingu oddano prawie 60 ton więcej odpadów segregowanych. Wierzymy zatem, że wymagane prawem poziomy zostaną osiągnięte, aby uniknąć kar, jakie grożą gminie za ich niedotrzymanie. Kara liczona jest za każdą tonę odpadów

brakującą do osiągnięcia poziomu. W uproszczeniu można powiedzieć, że każdy prawidłowo wysegregowany odpad się liczy!!!

Poniżej, dla przypomnienia, zamieszczamy ściągnawkę z segregacji odpadów.

/Referat Ochrony Środowiska/

## Miododajny projekt zyskał uznanie powiatu

Projekt pt. „Blżej przyrody. Na ratunek pszczołom”, zgłoszony przez Przyszowice i Paniówkę, został najwyższej oceniony w konkursie Powiat Przyjazny Środowisku i otrzymał 2750 zł dofinansowania na jego realizację.

Nagrodę przyznano za ujęcie w ramach realizowanego projektu edukacji ekologicznej dzieci, a także wzbogacenie terenów zielonych o nową roślinność, w tym miododajną. Realizacja zadania przyczyni się do poprawy warunków rozwoju pszczół na terenie gminy Gierałtowiec.

Konkurs organizowany jest od 2013 roku przez Powiat Gliwicki, który w ten sposób wspiera finansowo ciekawe inicjatywy ekologiczne zgłaszane przez gminy i sołectwa powiatu. W tegorocznej edycji jury konkursu - powołane przez Zarząd Powiatu - oceniło 22 projekty z 8 gmin. Należy podkreślić, iż wszystkie otrzymały dotacje.

/Źródło: Serwis Inf. Powiatu Gliwickiego/

## Co wrzucamy i do jakiego worka? - Ściągnawka z segregacji odpadów

### Worki zielony - szkło. Wrzucamy:

• butelki szklane • słoiki • szklane opakowania po kosmetykach.

### Nie wrzucamy:

luster i szyb • ceramiki • doniczek • porcelany • żarówek • świetlówek • lamp i reflektorów • naczyń żaroodpornych • szkła: okularowego, kryształowego, żaroodpornego • ekranów i lamp telewizyjnych.

### Worki niebieski - papier. Wrzucamy:

• gazety, czasopisma, katalogi, zeszyty książki, kartony, tektury oraz wykonane z niej opakowania • papier do pisania, szkolny, biurowy, pakowy • papierowe torby i worki.

**PAMIĘTAJ!** Usunąć niepapierowe elementy - jak zszywki, lakierowane okładki książek itp.

### Nie wrzucamy:

Papieru lakierowanego i foliowanego (po masle, margarynie) oraz załuszczonego • kartonów po napojach • tapet • worków po cementach i zaprawach budowlanych • papieru z faktów, wodoodpornych, opakowaniowych i paragonów • kalki • pampersów, podpasek i innych artykułów higienicznych.

### Worki żółty - plastik, metal, opakowania wielomateriałowe. Wrzucamy:

Butelki plastikowe po napojach (np. PET), po kosmetykach i chemii gospodarczej • plastikowe opakowania po żywności (np. jogurtach, margarynach, serkach) • plastikowe zakrętki • koszyki po owocach i pojemniki po wyrobach garmażeryjnych • plastikowe worki, torebki i reklamówki • opakowania wielomateriałowe typu tetra pak (np. kartony po mleku, sokach) • puszki po napojach, konserwach • opakowania metalowe i aluminiowe o małych rozmiarach (kapsle, pokrywki, zakrętki od słoików, puszki, folie aluminiowe) • wszelkie inne produkty i opakowania z tworzyw sztucznych, które oznakowane są symbolem recyklingu.

**PAMIĘTAJ!** Odkręcając zakrętki i zgniatając plastik przed wyrzuceniem. Opróżnij przed wyrzuceniem.

### Nie wrzucamy:

opakowań po olejach spożywczych, silnikowych, smarach, lekarstwach, środkach chwastobójczych, farbach, chemikaliach i aerozoluach • styropianu, gumy, folii budowlanych • baterii oraz sprzętu AGD/RTV.

### Worki brązowy - odpady ulegające biodegradacji. Wrzucamy:

odpady zielone (trawa, liście, miękkie gałązki z przycinki krzewów, części roślin pochodzące z pielęgnacji ogrodów) • odpady kuchenne i spożywcze (obierki z owoców i warzyw, gnijące owoce i warzywa, skorupki jaj, resztki żywności bez mięsa i kości, fusy z kawy i herbaty).

### Nie wrzucamy:

Ziemi i kamieni • popiołu z węgla kamiennego • drewna impregnowanego • mięsa, kości i odchodów zwierząt • oleju jadalnego • płyt wiórowych i pilśniowych • dużej ilości chwastów z nasionami i chorych roślin.

### ODPADY ZMIESZANE

Odpady, które nie nadają się do segregacji, należy wrzucić do pojemnika na odpady zmieszane.

/Źródło: Referat Ochrony Środowiska/

## Jak ustrzec się przed złodziejem?

Z uwagi na liczne włamania do domów w naszej okolicy, a co za tym idzie: kradzieże i zniszczenia, prezentujemy krótki poradnik - Jak ustrzec się przed złodziejem?!

Złodzieje stają się coraz sprytniejsi, obserwują z ukrycia dom i zazwyczaj dokładnie wiedzą, kiedy domownicy są w pracy czy na wakacjach. Upatrują sobie dom i okradają go nierzadko w środku dnia! Pamiętajcie, że włamywacz nawet jeśli nie wyniesie zbyt wiele, to niestety zniszczy wiele rzeczy w trakcie przeszukiwania domu czy zacierania śladów.

### Co można więc zrobić?

Przede wszystkim pamiętajcie o zabezpieczeniu domu, gdy Was w nim nie ma, nawet w trakcie krótkich zakupów, czy wyjścia do kościoła. Zamykajcie wszystkie drzwi i okna. Jest to też wymóg konieczny, aby w razie włamania otrzymać odszkodowanie z ubezpieczalni. Jeżeli macie alarm - włączajcie go po każdym wyjściu!

Licho nie śpi, a spokojny sen może Wam zapewnić tylko porządna polisa ubezpieczeniowa. Nie uchroni ona nikogo przed włamaniem, jednak porządne odszkodowanie z pewnością pomoże na doprowadzenie domu do stanu sprzed szkody. Koszt takiej polisy zaczyna się już od 10 zł miesięcznie. To naprawdę niewiele w porównaniu z kosztami, na jakie narażone są osoby, które musiały zmierzyć się z tragedią, jaką jest włamanie do domu...

**Dodatkowo wprowadzamy zniżkę dla nowych klientów z Przyszowic, Gierałtowiec, Chudowa i Paniówek na ubezpieczenie domów - do 50%.**

Jeżeli macie pytania, to zapraszamy do naszego biura ubezpieczeń od poniedziałku do piątku od 8:00 do 16:00, zawsze możecie też zadzwonić: **796-701-806, 888-763-481.** Odpowiemy na wszystkie pytania!



**UBEZPIECZENIA**

Aleksandra i Tomasz Dolata

**Biuro Ubezpieczeń DOLATA**

Przyszowice, ul. Wolności 33e. Czynne: pn.-pt. 8:00 - 16:00

## Przeglądy Rejestracyjne do 3,5 t Autoserwis WOŹNICA - Paniówka, ul. Gliwicka 42



### Przeglądy rejestracyjne

Od 5 lat prowadzimy **Stację Kontroli Pojazdów**, w której dokonujemy Przeglądów rejestracyjnych do 3,5 t.

### Godziny otwarcia stacji:

poniedziałek - piątek: od 7.00 do 19.00

sobota: od 8.00 do 14.00.

Telefon kontaktowy: **691 309 463**

### Warsztat samochodowy

Atutem stacji jest autoserwis. Wykonujemy w nim diagnostykę i naprawę: silników □ klimatyzacji □ układów elektrycznych □ zawieszenia. Polecamy naprawy bieżące oraz serwis ogumienia.

### Godziny otwarcia warsztatu:

poniedziałek - piątek: od 7.00 do 19.00

Telefon kontaktowy: **603 524 331**





**Dwukrotnie certyfikat „Samorządowego Lidera Edukacji”, prestiżowy tytuł „Primusa” i uznanie ekspertów dobitnie świadczą, że działania oświatowe Gminy Gierałtowiec są dostrzegane, wysoko oceniane i... doceniane.**

**D**wa lata temu Gmina Gierałtowiec znalazła się w doborowym gronie samorządów uhonorowanych tytułem „Samorządowego Lidera Edukacji”. Rok później powtórzyła to osiągnięcie. Co więcej, znalazła się w elitarnym dwunastce najlepiej ocenionych samorządów w Polsce. Za ten wyczyn została uhonorowana tytułem „Primusa”, świadczącym, iż „*należy do grona najbardziej innowacyjnych, efektywnych i skutecznych polskich samorządów w dziedzinie polityki edukacyjnej i zarządzania oświatą*”. To również dowód - jak podkreślano - że Gmina Gierałtowiec w sposób szczególnie dba o rozwój szkolnictwa na swoim terenie, wyróżnia się pod względem wsparcia dla środowisk oświatowych, inwestycji w edukację i jej infrastrukturę oraz wdraża nowoczesne formy i metody kształcenia dzieci i młodzieży.

Nic więc dziwnego, że podczas gali finałowej Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji Gmin, Powiatów i Samorządnych Województw Rzeczypospolitej Polskiej, która odbyła się w auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego, przedstawiciele naszej gminy wysłuchali wielu słów uznania ze strony branżowych ekspertów.

*- Te nagrody są dla gminy zwieńczeniem wieloletnich działań w zakresie polityki oświatowej, a także mobilizacją do dalszych działań na rzecz oświaty - tłumaczą władze gminy.* To krótka puenta lat intensywnej pracy i ogromnych nakładów finansowych samorządu.

## Baza dobrą podstawą

Samorząd prowadzi jednostki oświatowe - cztery zespoły szkolno-przedszkolne, w skład których wchodzi trzy szkoły podstawowe z oddziałami gimnazjalnymi, szkoła podstawowa i cztery przedszkola. Bez fałszywej skromności można przyznać, że baza oświatowa w gminie może być i z pewnością jest powodem do dumy. Wszystkie placówki oferują bardzo dobre warunki uczęszczania i nauczania.

Wieloletnie inwestycje przekładają się na odpowiednie wyposażenie klaso-pracowni. W każdej placówce znajdują się nowe pracownice komputerowe. Wszystkie dysponują stołkami z własną obsługą i nowoczesnym sprzętem kuchennym (piece konwekcyjne), korzystających z żywienia jest około 1200 uczniów. Atutem są funkcjonalne kompleksy boisk i sale sportowe oraz pracujące w wydłużonym czasie świetlice szkolne.

Samorząd nie zapomina o potrzebach uczniów niepełnosprawnych, zatrudniając nauczycieli specjalistów i nauczycieli wspomagających. Gmina



Statuetka - symbol Nagrody Nadzwyczajnej Primusa przyznana Gminie Gierałtowiec w 2017 r.

zapewnia im dowód do zamiejscowych placówek oświatowych w Mikołowie, Knurowie, Gliwicach, Zabrze, Dąbrowie Górniczej, a także do miejscowych - w Gierałtowiecach i Paniówkach.

## Pod fachowym okiem

Z satysfakcją należy podkreślić wysoki poziom nauczania. Za licznymi sukcesami w konkursach przedmiotowych kryje się pełna zaangażowania praca wysoko kwalifikowanej kadry pedagogicznej. Mowa o ponad 210 nauczycielach, z których ponad połowa to nauczyciele dyplomowani. W celu pełnej realizacji zadań statutowych szkół i przedszkoli dodatkowo zatrudniani są nauczyciele specjaliści - m.in. psycholog, logopedzi, tyflopedagog, oligofrenopedagogi i surdopedagogi.

Każda szkoła ma zapewnioną pełną obsadę kadrową. Gmina wspiera też nauczycieli biorących udział w projektach podnoszących ich kwalifikacje. Dla wyróżniających się nauczycieli są przyznawane co roku Nagrody Wójta Gminy Gierałtowiec.

## Uczniów przybywa

To ewenement na skalę krajową: podczas gdy w większości gmin ubywa uczniów i klas, w Gminie Gierałtowiec z roku na rok rośnie liczba uczęszczających do placówek oświatowych. I jest to wzrost wręcz skokowy. W roku szkolnym 2009/2010 do gminnych placówek uczęszczało 1382 uczniów, natomiast w roku szkolnym 2017/2018 już... 1850 uczniów (576 w przedszkolach, 1044 w szkołach podstawowych i 230 w gimnazjach). W liczbach o niemal pół tysiąca więcej, w procentach - o ponad 30 proc.!

Wzrost ten przekłada się na większą liczbę oddziałów. Osiem lat temu było ich 74, w minionym roku szkolnym 89. Warto też zaznaczyć, że wychowaniem przedszkolnym objęto 100 proc. dzieci chętnych do przedszkoli (dla porównania: w roku szkolnym 2009/2010 wskaźnik wynosił 75 proc.). Do naszych przedszkoli uczęszczało też 20 dzieci spoza gminy (z Gliwic, Zabrze, Knurowa, Orzesza, Katowic, Pilchowic, Mikołowa i Rudy Śląskiej).



Rozbudowa ZSP w Gierałtowiecach (wizualizacja). Kolorem ciemnym zaznaczono projekt nadbudowy segmentu N2. Inwestycja zakończona zostanie jeszcze w trakcie tegorocznych wakacji. Placówka zyska 200m<sup>2</sup>.



Wizualizacja przedszkola w Chudowie. Projekt autorstwa pracowni Jojko+Nawrocki Architekci s.c.

Budynek będzie miał powierzchnię 1011 m<sup>2</sup> i kubaturę 5349 m<sup>3</sup>. W przestrzeni tej będą funkcjonowały cztery oddziały przedszkolne. Obiekt można tak rozbudować, by zmieścił się również piąty oddział.

Wokół budynku zaprojektowano dużo zieleni i plac zabaw, natomiast kolor elewacji ma nawiązywać do otoczenia.

## Ponadprzeciętna oferta

Kształtując ofertę edukacyjną władze samorządowe dokładają starań, aby obejmowały one jak najwięcej zajęć wzbogacających podstawowy zakres oświatowy. Stąd dodatkowe propozycje, m.in. zajęcia z robotyki, grafiki komputerowej, nauka pływania, pierwszej pomocy. Na uwagę zasługują programy z zakresu edukacji regionalnej - gmina wspiera działalność izb pamięci oraz dofinansowuje inicjatywy o tematyce śląskiej.

Duży nacisk kładzie się na organizację czasu wolnego, np. poprzez udział w konkursach, wycieczkach, imprezach środowiskowych, kampaniach **Ciąg dalszy na stronie obok** →



Uczniowie objęci są programem nauki pływania, realizowanym w ramach zajęć WF. Dzięki temu pływają niemal wszyscy! Program ten oraz zawody organizowane na pływalni Wodnik w Paniówkach, pozwalają wyłowić z grona uczniów talenty pływackie, które rozwijają się pod okiem znakomitych fachowców w klubie Jedność 32 Przyzowice, osiągając sukcesy na skalę krajową.



## Oświata na wysokim poziomie

społecznych, propagowanie aktywnego i zdrowego trybu życia. Samorząd finansuje też godziny realizowanych w placówkach indywidualnych programów nauczania dla zdolnych uczniów i wspiera programy służące wyrównywaniu szans edukacyjnych. Warto odnotować też współpracę z różnymi instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami, m.in. udział w zajęciach, wykładach i warsztatach i konferencjach na Uniwersytecie Śląskim, czy zajęcia z programowania dzięki współdziałaniu z pracownikami Politechniki Śląskiej.

Efekty budzą niekłamany podziw. To nie tylko liczne sukcesy w olimpiadach, turniejach, zawodach, konkursach przedmiotowych i tytuły laureatów oraz mistrzowskie, ale też powszechne odczucie o wysokiej jakości nauczania i szkolenia. Świadczą o tym wyniki sprawdzianów w klasie szóstej oraz egzaminu gimnazjalnego, które zawsze są wyższe niż średnia powiatu, województwa, a często i kraju. Warto zauważyć, że uczniowie szczególnie utalentowani są przez władze dostrzegani i doceniani, m.in. przyznaniem stypendium wójta Gminy Gierałtów. W poprzednim roku szkolnym otrzymało je 45 uczniów.

### Na oświatę coraz więcej

Oświata cieszy się szczególnymi względami w samorządzie. Widać to także przez pryzmat finansów. Politykę taką kreują wójt **Joachim Bargiel** oraz Rada Gminy z przewodniczącym **Józefem Buchczykiem**.

Wydatki oświatowe stanowią największą część budżetu gminy - tak jest od lat. Z roku na rok rosną też kwoty wydatkowane na tę sferę życia społecznego. W przeciągu ośmiu lat wzrost ten sięgnął 50 proc. - z **13,26** miliona zł w roku szkolnym 2009/2010 do **21** milionów zł w roku szkolnym 2016/2017, w tym **7** milionów z budżetu gminy. W ujęciu jednostkowym koszt 1 ucznia to **16 395** zł (przed ośmiu laty: **12 200** zł).

We wszystkich placówkach oświatowych zatrudnionych jest 94 pracowników administracji i obsługi. Włodarze Gminy Gierałtów dbają też o systematyczny wzrost płac pracowników administracji, obsługi i nauczycieli. Pozytywnie układa się współpraca z Zarządem Oddziału ZNP w Gierałtówicach.

Na uwagę zasługują również starania dyrekcji o pozyskanie funduszy z innych niż budżetowe źródła. Skuteczne starania, czego dowodem są granty na różnego rodzaju przedsięwzięcia (m.in. stworzenie „zielonej pracowni”, zakup książek do bibliotek, sprzętu dydaktycznego, szkolne place zabaw i „aktywna tablica” oraz szkolenia dla nauczycieli) o zróżnicowanej wartości (od kilku tysięcy złotych po kwoty przekraczające 150 tys. zł).

Realizowane są również projekty unijne takie jak Comenius i Erasmus oraz „Szansa dla Przedszkola”. Przedszkole w Paniówkach utworzyło „ogródek sensoryczny”, a szkoły w Pa-

o zapewnienie dzieciom i młodzieży najwyższej jakości kształcenia - podkreślają eksperci Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji Gmin, Powiatów i Samorządnych



Nowy segment Gminnego Przedszkola w Paniówkach. Z pozoru skromny budynek zyskał olbrzymie uznanie urbanistów, architektów, a nawet marszałka województwa, który wyróżnił go nagrodą w XVII edycji konkursu Najlepsze Przeszłość Publiczna Województwa Śląskiego. Z kolei architekci zrzeszeni w SARP przyznali mu GRAND PRIX w XXII edycji konkursu Architektura Roku Województwa Śląskiego.



Dzięki udziałowi w programie „Comenius” młodzież i nauczyciele nawiązują wszechstronne międzynarodowe relacje, wzbogacając przy tym wiedzę o kulturowym bogactwie Europy, a przy okazji pogłębiając świadomość wartości swojego regionu i kraju... Na zdjęciu uczestnicy programu realizowanego w ZSP w Przyszowicach.



Tartanowa bieżnia w Przyszowicach dobrze służy uczniom m.in. w trakcie zawodów gminnych.

niówkach i Gierałtówicach utworzyły stacje meteorologiczne - dydaktyczno-badawcze.

### Nie osiadać na laurach

Świetna baza, wspaniałe osiągnięcia, uznanie i nagrody cieszą, ale władze samorządowe zapowiadają kolejne działania na rzecz gminnej oświaty. Mowa m.in. o planach budowy nowego przedszkola w Chudowie, rozbudowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gierałtówicach, rozbudowie przedszkola w Paniówkach.

- *Władze samorządowe Gminy Gierałtówice doceniają znaczenie polityki edukacyjnej, której filarem jest troska*

/Bw/

## Bezpłatna, cyfrowa MAMMOGRAFIA w Gierałtówicach



**PRZYJDZ I UPEWNIJ SIĘ, ŻE JESTEŚ ZDROWA**

Centrum Onkologii-Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie, Oddz. w Gliwicach, zaprasza Panie w wieku 50-69 lat na bezpłatną mammografię cyfrową. Badanie przeprowadzone zostanie od **8 do 10 sierpnia**, w mammo-busie zaparkowanym w Gierałtówicach, przy ul. Ks. Roboty 69 - obok restauracji Szmaragda.

- Z bezpłatnej mammografii mogą skorzystać ubezpieczone kobiety, urodzone w latach 1949-1968, które w ciągu ostatnich 2 lat nie miały wykonanej mammografii refundowanej przez NFZ. - informuje **Katarzyna Rataj** z Centrum Onkologii w Gliwicach, i przypomina - *Prosimy pamiętać o zabraniu ze sobą dowodu osobistego oraz zdjęć z poprzedniej mammografii, jeśli była wykonana.*

A oto terminy i godziny badań w Gierałtówicach przekazane nam przez Centrum Onkologii w Gliwicach:

**8-9 sierpnia** - w godz.: 10.00 - 17.00  
**10 sierpnia** - w godz.: 8.30 - 15.30.

Na badanie nie obowiązują zapisy! Szczegółowych informacji udziela Centrum Onkologii-Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddz. w Gliwicach, pod numerami tel.: 32 278 98 96 lub 784 067 506.

/Opr. JM, źródło: Katarzyna Rataj/

## Lider Edukacji Samorządowej

- wyróżnienie dla Urzędu Gminy

Ośrodek Kształcenia Samorządu Terytorialnego im. Waleriana Pańki w Katowicach po raz kolejny wyróżnił Urząd Gminy w Gierałtówicach, przyznając mu tytuł „Lidera Edukacji Samorządowej”. Ośrodek docenił w ten sposób udział pracowników naszego magistratu w szkoleniach w roku 2017.

Ośrodek działa od 1990 r. w ramach Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. Jego misją jest wspieranie merytoryczne i organizacyjne samorządów poprzez szkolenia, seminaria, warsztaty oraz działalność doradczą.

/JM/

## REKLAMA w „WIEŚCIACH”

Zareklamuj swoją firmę w „WIEŚCIACH”

Koszt podstawowego modułu o wymiarach: 52 mm x 59 mm to tylko 55 zł brutto

Na łamach naszego pisma można również zamieszczać prywatne anonse z życzeniami, gratulacjami, podziękowaniami itp.  
Kontakt tel.: 798 921 961  
e-mail: jurekm@vp.pl



# Zabawa z gwiazdami i nie tylko...

Za nami kolejne Śląskie Gody - największa, poza dożynkami, impreza plenerowa gminy Gierałtówice. Gody to zawsze okazja do pielęgnowania śląskiej kultury i tradycji biesiadnych, stąd w programie znalazły się hity ze śląskich list przebojów, ale też i pieśni ludowe wykonywane na Śląsku od pokoleń. Do klimatu święta dostosowała się także gastronomia! W jej ofercie nie zabrakło tradycyjnego śląskiego jada.

**N**a tegorocznych Godach mieszkańcy gminy bawili się w sobotę, 9 czerwca, w stałym miejscu - na Placu Targowym w Gierałtówicach. Tradycyjnie, pierwsze na scenie pojawiły się chóry z naszej gminy: **Skowronek** z Gierałtovic, **Słowik** z Przyszowic, **Cecylia** z Paniówek i **Bel Canto** z Chudowa. Za ich sprawą publiczność, co prawda nieliczna jeszcze, mogła wysłuchać znanych od pokoleń pieśni, m.in.: „Zachodzi słonczko”, „Kochany Śląsk”, „Wierna piosneczko śląska”, czy „Wisło moja Wisło stara”. Ci, którzy nie byli na koncercie niech żałują, bowiem chórzyci śpiewali pięknie, od serca, ujmująco...

Wzruszeń i emocji dostarczyli także finaliści konkursu piosenki **KLANG**, rywalizujący na scenie Śląskich Godów o Grand Prix w kategorii szkół podstawowych oraz gimnazjalnych. O wydarzeniu tym informujemy obok. W blok związany z konkursem piosenki wpisały się występy dziecięcych formacji tanecznych **OMEGA** z GOK w Gierałtówicach, występujących pod opieką artystyczną instruktorki **Kimi Łagowskiej**.

Była też okazja do wysłuchania na żywo utworów znanych z regionalnych rozgłośni radiowych i stacji telewizyjnych. „W tobie widzę cały świat” - śpiewał **Tim Fabian**, pierwszy z profesjonalnych artystów, który pojawił się na scenie. O miłości opowiadała także większość piosenek wykonanych przez utalentowaną, młodą i piękną **Weronikę** (Zawadzka) z Rudy Śląskiej. Jednak zabawa na dobre rozkręciła się w trakcie koncertu **Arkadii Band**, jednego z najpopularniejszych zespołów na Śląsku. Muzykalna i charyzmatyczna wokalistka **Dorota Pacholarz**, potrafiła przyciągnąć na parkiet wiele tańczących par, co w przypadku wymagającej publiczności nie jest zadaniem łatwym. Po koncercie zabawę kontynuowano do północy przy muzyce dobieranej przez DJ **Tweetera**. Artystów w trakcie całej imprezy zapowiadał i przedstawiał **Krzysztof Zaremba**.

Sporym zainteresowaniem cieszyła się też przestrzeń poza sceną, gdzie atrakcje czekały głównie na dzieci. Spotkanie z instruktorką plastyki - przy stoisku GOK - owocowało artystycznym pomalowaniem buzi. Tak ozdobione dzieciaki chętnie bawiły się



Arkadia Band



Weronika i Tim Fabian



Chórzystki Cecylii z Paniówek

w wesołym miasteczku. Można było też zasiąść w kabinie wozu bojowego miejscowej jednostki OSP, postrzelać z wiatrówek, nabyć okolicznościową kartę pocztową ..., bądź po prostu skosztować przepysznego żurku śląskiego, kołocza i innych miejscowych przysmaków, serwowanych przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Gierałtówicach.

Głównymi organizatorami Śląskich Godów byli: Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtówicach i Gmina Gierałtówice. Nieocenioną pomocą przy ich organizacji służyli: OSP Gierałtówice, Rada Sołecka Gierałtówic, Chór Skowronek, Koło Gospodyń Wiejskich w Gierałtówicach oraz PGK Sp. z o.o. w Przyszowicach. Patronat medialny nad imprezą objęli: „Przegląd Lokalny” i nasze „Wieści”.



Grupa OMEGA z GOK

## Dziękujemy za Gody

W imieniu organizatorów - Gmina Gierałtówice oraz Gminny Ośrodek Kultury, dziękują wszystkim, którzy zaangażowali się w pomoc przy organizacji tegorocznych Śląskich Godów Gminy Gierałtówice.

Serdeczne wyrazy wdzięczności kierujemy do: Chóru „Skowronek”, Ochotniczej Straży Pożarnej z Gierałtówic, Koła Gospodyń Wiejskich z Gierałtówic, Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej z Przyszowic, Rady Sołeckiej z Gierałtówic, Firmy Remondis, Kółka Rolniczego z Gierałtówic, Klubu Abstynentów „Stokrotka” oraz Cukierni „Czech”.



# Rozstrzygnięto Konkurs Piosenki KLANG

## GRAND PRIX dla **Ani Laskowskiej** i **Marty Szoltysek**

W ramach Śląskich Godów odbył się VI Finał Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej KLANG. Na scenie przy Placu Targowym o GRAND PRIX walczyło siedmiu uczniów szkół podstawowych oraz dwójka gimnazjalistek, wyłonionych w eliminacjach.

Jury miało twardy orzech do zgryzienia, bowiem poziom naszym zdaniem był wyrównany i bardzo wysoki, a wyjątkowych osobowości nie brakowało. Podkreślali to również jurorzy w trakcie ogłaszania werdyktu.

O wyborze zwycięzców zadecydowała suma punktów przyznawanych wykonawcom przez jurorów. A tych najwięcej otrzymali: w grupie szkół podstawowych - **Ania Laskowska** ze Szkoły Podstawowej w Chudowie, natomiast w grupie gimnazjów - **Marta Szoltysek** z Gimnazjum w Paniówkach. I to one zostały laureatkami tegorocznego Grand Prix KLANGU! Obecna formuła konkursu przewiduje przyznanie jedynie głównych nagród.

Finał konkursu oraz eliminacje zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtovicach, wykonawców przedstawiał **Krzysztof Zaremba**, a oceniała ich komisja w składzie: **Angelika Rutkowska** - przewodnicząca, **Joachim Bargiel**, **Józef Buchczyk** i **Piotr Rychlewski**.

Tekst i foto: JM



Finałiści KLANGu i jurorzy.



**Ania Laskowska** śpiewa „Mam tę moc” - utwór z filmu „Kraina lodu”.



**Marta Szoltysek** - zwycięstwo przyniosła jej utwór „Odkryjemy miłość nieznaną”.



**Julia Sokół** z Knuruwa na finał przygotowała piosenkę „Gwiazdą być”.



**Julia Małecka** z Gierałtovic śpiewa „Darniere danse” z repertuaru Indii.



**Milena Prokop** z Knuruwa uroczo straszyla publiczność wykonując... „Straszny strach”.



**Klaudia Guzera** z Knuruwa w brawurowym wykonaniu „No to co, że mam piegi”.



**Amelia Stańczyk** z Knuruwa rewelacyjnie zaśpiewała „Babę zesłał Bóg” - utwór z repertuaru Renaty Przemyk.



**Zuzanna Lenartowicz** z Chorzowa otrzymała gorące brawa za wykonanie „Kiedyś” z repertuaru Mieczysława Szczęśniaka.



Rodzynek w gronie finalistów - **Jakub Nosiadek** z Knuruwa zaśpiewał „Balladę o nocy”.

### Śląskie Gody 2018



Połączone chóry Słowik z Przyszowic i Bel Canto z Chudowa wystąpiły pod dyktando Barbary Jałowieckiej-Cempury



Chór Skowronek pod batutą Beaty Stawowy





# Podsumowanie sezonu warsztatów w GOK

Nie tylko szkoły... Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach także żegnał się ze swoimi podopiecznymi - uczestnikami warsztatów - na okres wakacji. Z tej okazji w siedzibie GOK odbyły się uroczyste spotkania podsumowujące działalność i dorobek m.in. Pracowni Ikon, Pracowni Artystycznej i Projektowania Mody, Pracowni Ekodeko oraz warsztatów: kulinarnych, gier komputerowych i muzycznych. Zajęcia wznowione będą tuż po wakacjach.

## Powstały kolejne wyjątkowe ikony

7 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach uroczysto zakończono drugi sezon warsztatów pisania ikon. Na spotkaniu obecny był proboszcz Parafii MB Szkaplerznej w Gierałtowicach, ks. Marek Sówka, który po wspólnej modlitwie poświęcił ikony.

Prowadząca warsztaty **Marzena Rakoniewska** podziękowała uczestnikom za rok twórczej pracy, podkreśliła również ich starania oraz wysoki poziom wykonania wizerunków świętych. Finalnie powstało 8 ikon, w większości przedstawiających oblicze Matki Boskiej, był także Jezus Chrystus Pantokrator, Archanioł Rafał oraz Trójca Święta.



Uczestnicy warsztatów ze swoimi dziełami. Kwiaty trzyma Marzena Rakoniewska - artystka malarka prowadząca zajęcia. Towarzyszą im: ks. proboszcz Marek Sówka i dyrektor Piotr Rychlewski.

Dyrektor GOK **Piotr Rychlewski** zaznaczył, iż Pracownia Pisania Ikon będzie kontynuowała swoją działalność. Wszystkich chętnych, którzy chcieliby podjąć wyzwanie, dołączyć

do grupy i wziąć udział w tak unikalnych warsztatach zachęcamy do zapisów na nowy sezon.

/Tekst i foto: M. M-B/

## Sowy łapią sny

21 czerwca, tuż przed wakacyjną przerwą, w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach odbyły się warsztaty tworzenia łapaczy snów. Kameralne grono w pracowni Ekodeko, tworzyło uroczyste ozdoby zainspirowane indiańskimi amuletami.



/Foto: M. M-B/

Łapacze snów już od pewnego czasu goszczą w naszych domach jako element wystroju wnętrza, są także popularnym motywem biżuterii i odzieży. W pracowni Ekodeko w tajniki tworzenia tej niezwykłej dekoracji wprowadziła uczestniczki warsztatów **Aleksandra Jachnik** z Kreatywnie.

Okręgi wypełniły szydełkowe sowy, nie zabrakło też kryształków, które dają efekt pięknie rozproszonego światła. Białe hortensje i delikatne gałązki, nadały kompozycji naturalnego akcentu. Czas jak zwykle upłynął szybko, w miłej atmosferze pracy twórczej.

Zachęcamy do udziału w kolejnych warsztatach po wakacyjnej przerwie. Będzie w czym wybierać! Wszystkich miłośników tworzenia unikalnych dekoracji, którzy nie boją się wyzwania i chcą ciekawie spędzić wieczór, zapraszamy do śledzenia strony internetowej: [www.gok.gieraltowice.pl/](http://www.gok.gieraltowice.pl/) oraz na profil FB.

/M. M-B/

## Artyści z GOK zakończyli sezon



/Foto: M. M-B/

5 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach odbyło się uroczyste zakończenie zajęć Pracowni Artystycznej oraz Warsztatów Projektowania Mody.

Wszyscy przybyli mogli podziwiać dorobek całorocznej pracy uczestników tychże zajęć. Instruktor: **Marzena Rakoniewska**, prowadząca Pracownię Artystyczną oraz **Magdalena Plotnik**, prowadząca Warsztaty Proje-

ktowania Mody, dziękowały za wspólnie spędzony czas. Zgodnie stwierdziły, iż był to rok realizacji ciekawych pomysłów, pełen kreatywnych wyzwań, kiedy to uczestnicy rozwijali swoje pasje. Na uroczystości obecny był także dyrektor GOK **Piotr Rychlewski**, który wręczał młodym twórcom pamiątkowe dyplomy. Nikt też nie wyszedł bez upominku.

/M. M-B/

## Światowe kulinaria

8 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach odbyły się ostatnie w tym sezonie warsztaty kulinarne dla dzieci pt. „Po amerykańsku”.

Kuchnia amerykańska kojarzy się z niezdrowym wysokokalorycznym fast foodem, na warsztatach jednak uczestnicy nauczyli się jak przygotowywać smaczny slow food. Dowiedzieli się, iż wykonane własnoręcznie burgery ze znanych sobie, prostych składników są nie tylko smaczniejsze ale i zdrowsze. Alternatywą dla smażonych w głębokim tłuszczu frytek były pyszne, pieczone ziemniaki. Dzieci poznały również mieszanki przypraw, które odpowiednio skomponowane idealnie podkreślają smak potraw.

Warto podkreślić, iż umiejętności jakie zdobywają uczestnicy zajęć są inwestycją w zdrowie i ich przyszłość. Samodzielne przygotowanie sobie posiłku daje poczucie niezależności i jest powodem do dumy.

Kolejny cykl warsztatów kulinarnych w GOK po wakacyjnej przerwie od października. Zapraszamy!!!

/M. M-B/

## Tworzą gry komputerowe i muzykują...

12 czerwca kolejna grupa młodych twórców korzystających z zajęć GOK w Gierałtowicach zakończyła sezon. Tym razem byli to podopieczni **Adriana Kopacza**, instruktora zajęć muzycznych oraz pracowni tworzenia gier komputerowych.

Przybyli na uroczyste spotkanie, wieńczące 10 miesięcy pracy, mogli podziwiać zarówno popisy muzyczne jak i gry komputerowe - stworzone od podstaw. Słów zachwytu pod adresem uczestników nie krył dyrektor GOK **Piotr Rychlewski**, który był pod ogromnym wrażeniem talentu przyszłych pianistów ale nade wszystko pomysłowości i fantazji twórców gier komputerowych. Zarówno dyrektor jak i prowadzący zajęcia instruktor - już zaprosili na warsztaty, które ruszą po wakacjach w Gminnym Ośrodku Kultury. /M. M-B/



/Foto: M. M-B/

## Turniej Szachowy

GOK zaprasza uczniów podstawówek oraz dorosłych mieszkańców gminy

W sobotę, 21 lipca, w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach, przy ul. Korfańskiego 7B, odbędzie się Wakacyjny Turniej Szachowy. Rozpoczęcie o godz. 10.00. Wpisowe wynosi 5 zł od zawodnika - płatne przed rozpoczęciem zawodów.

Turniej rozegrany zostanie systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund. Tempo - po 15 minut na partię dla zawodnika. Sędziuje **Ryszard Nowak**. Zapisy do 18 lipca na stronie internetowej turnieju: [www.chessarbiter.com/turniej/2018/ti\\_4374/](http://www.chessarbiter.com/turniej/2018/ti_4374/). Zapisać można się również przesyłając sms na numer telefonu sędziego turnieju: 888 909 617. W wiadomości sms należy wpisać hasło: **Turniej GOK** oraz podać imię i nazwisko. Powyższą informację można przesyłać także e-mailem na adres: [mat.ryszard@op.pl](mailto:mat.ryszard@op.pl)

Zwycięzcy w klasyfikacji generalnej oraz szkół podstawowych zostaną uhonorowani nagrodami. /jm, GOK/



# Artystyczne cegiełki na dom parafialny

Bodaj pierwszy raz w dziejach parafii gierałtówickiej zainicjowano i sfinalizowano zamysł zorganizowania aukcji dzieł sztuki artystów profesjonalnych i ludowego rękodzieła. Niezwykle pozytywny społeczny odzew, nie tylko ze strony mieszkańców Gierałtówic, zaskoczył pomysłodawców, bo też cel był szczytny - zebranie funduszy na dokończenie budowy domu parafialnego.

To kulturalne wydarzenie miało miejsce 26 i 27 maja w auli gierałtówickiego Zespołu Szkolno - Przedszkolnego. Dzień aukcyjny poprzedził kiermasz ludowego rękodzieła - były to cudowna zrodzone z talentów i zdobytych umiejętności: prace koronkarskie, hafciarskie, wikliniarskie, garncarskie, obrazy, okolicznościowe kartki ręcznie wykonane, biżuteria, pozycje książkowe i inne przedmioty.

Wystawa prac przeznaczonych na aukcję to już była inna półka sztuki. Malarstwo na płótnie, desce, akwarele, ikony, rzeźby, odlewy, ceramika zdobnicza i użytkowa, pozycje naukowe



Foto: arch. organizatorów

i inne piękne dzieła. I to wszystko znajdowało się w auli z pięknym estetycznym wystrojem.

Licytację prac poprzedził krótki program okolicznościowy poświęcony mamom z okazji ich święta, a przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej oraz zespół Zespół Dziecięco - młodzieżowy „Uskrzydleni”, po czym mamy zostały obdarowane różami. Następnie ks. proboszcz **Marek Sówka** serdecznie przywitał zebranych otwierając tym samym wernisaż.

Aukcję prowadzili ks. **Dariusz** - miejscowy wikariusz oraz siostra **Aldona** z gierałtówickiego Zgromadzenia Służebniczek NMP. Ks. Dariusz już na wstępie wprowadził nastrój dobrej zabawy. Pełny profesjonalizm, humor, sytuacyjny dowcip zachęcały uczestników do udziału w licytacji i nabycia określonego dzieła. I poszło.

Kolejne licytowane prace znajdowały nowych właścicieli. W atmosferze wesołości, zdrowej konkurencji aukcja

udała się „superowo” jak mawia młodzież. A wszystko odbywało się przy słodkim - szwedzkim stole, kawie, herbacie i zimnych napojach zasponsorowanych przez parafian. Tym, którzy mogli, a nie przybyli na spotkanie ze sztuką, można powiedzieć odwołując się do łacińskiej maksymy: „veni, vidi, vici”, co znaczy: przybyłem, zobaczyłem, zwyciężyłem” - nie przybyłem, nie zobaczyłem, nie przeżyłem wspaniałych, estetycznych wrażeń i miłego spotkania.

A jaki jest jeszcze inny pozytywny aspekt tej społecznej inicjatywy ludzi dobrej woli? Ta kulturalna akcja pokazała, że chceć to móc, że każdy cel jest możliwy do osiągnięcia jeśli wytyczy się z pięknej idei, jest roztropnie przemyślany i ma społeczne wsparcie. I jeszcze jedno. Pani **Dorocie Ballon**, pomysłodawczyni aukcji, siostrze **Aldonie** oraz wolontariuszom Bóg zapłać za ogromny wkład pracy w zrealizowanie trudnego projektu.

U. Kaczmarczyk

## Gierałtówczanie robią teatr

Okazuje się że przedszkole inspiruje do zabawy nie tylko dzieci... W przedszkolu w Gierałtówicach wymienicie bawili się również rodzice, grając w spektaklu „Kopciuszek”. I, jak zapewniają, to nie będzie jedyna premiera ich teatru.



Foto: arch. organizatorów

6 czerwca w Gminnym Przedszkolu w Gierałtówicach, miało miejsce niecodzienne wydarzenie. W auli ZSP odbyło się przedstawienie zainspirowane przez nauczycieli przedszkola: **Bożenę Neugebauer**, **Katarzynę Kotek** oraz **Adama Walczaka**. Nie było by w tym nic nadzwyczajnego, gdyby nie fakt, iż w większość postaci wcielił się rodzice dzieci przedszkolnych, którzy wraz z nauczycielami przez cały rok pracowali nad powstaniem tego spektaklu.

Próby i mozolne przygotowania przyniosły nadszodzący efekt. Aula szkolna w tym dniu stała się prawdziwym teatrem. Przyciemniona sala z kurtyną, wspaniałe dekoracje, piękne stroje z epoki i doskonale zagrane role, przyniosły widzów w świat baśni. „Kopciuszek”, bo takowa sztuka była wystawiana, znany jest doskonale wszystkim, jednak w takiej inscenizacji i przekładzie można było go zobaczyć

po raz pierwszy. Przedstawienie przepłatane było pięknymi piosenkami, śpiewanymi na żywo przez aktorów, a wisienką na torcie był menuet zatańczony na jego końcu.

Na premierę przybyli zaproszeni goście: kierowniczka Referatu Oświaty i Zdrowia UG **Barbara Mansfeld** wraz ze współpracownikami, Dyrekcja ZSP w Gierałtówicach oraz nasi najmilszy goście z wszystkich przedszkolnych grup wraz z wychowawcami oraz klasy Ia i Ib ZSP.

Brawom nie było końca. Radość dzieci i nieukrywany zachwyt dorosłych widzów były największą nagrodą dla naszej grupy teatralnej za cały trud i wysiłek włożony w powstanie tego spektaklu. Nasi aktorzy zobowiązali się do przygotowania kolejnej sztuki, na którą z niecierpliwością już dziś czekamy.

Adam Walczak

## Paniówki - konkurs matematyczny

# Mistrz Logicznego Myślenia



Foto: arch. organizatorów

29 maja w Szkole Podstawowej im. **Jana Pawła II** w Paniówkach odbyła się XIII edycja gminnego konkursu matematycznego „Mistrz Logicznego Myślenia” z udziałem reprezentantów szkół Gminy Gierałtówice.

Do konkursu składającego się z krzyżówki liczbowej oraz zadań testowych przystąpiło 12 uczniów, wytypowanych przez swoich nauczycieli z poszczególnych szkół: **Oliwia Kunert**, **Anna Nawrat** i **Dominik Małyszek** z Przyszowic, **Emilia Kampa**, **Kacper Tomaszewski** i **Dominik Lasota** z Chudowa, **Adam Maciuga**, **Angelika Nieradzki** i **Jarosław Kłosek** z Gierałtówic oraz **Magdalena Waluga**, **Krzysztof Maniurka** i **Maciej Krawczyński** z Paniówek.

Laureatami konkursu zostali: **Maciej Krawczyński**, zdobywając I miejsce i tytuł Mistrza Logicznego Myślenia 2018. II miejsce zdobyła **Angelika Nieradzki**, a III - **Adam Maciuga**.

- W konkursie nie było przegranych. Słowa uznania należą się wszystkim uczestnikom - najlepszym z najlepszych, ponieważ zaprezentowany poziom wiedzy był niezwykle wysoki i wyrównany. - podkreślają **Iwona Długaj-Skrzydeł** i **Marek Mnich** - organizatorzy przedsięwzięcia. Należy dodać, że w gronie nauczycieli, którzy przygotowywali swoich podopiecznych do konkursu, znalazły się także: **Gabriela Buchczyk**, **Agnieszka Konopka** i **Lilianna Łacheta**.

Wszyscy uczniowie otrzymali dyplomy oraz podziękowania wręczone przez **Barbarę Mansfeld**, kierowniczkę Referatu Oświaty i Zdrowia, reprezentującą Wójta Gminy Gierałtówice, pełniącego honorowy patronat nad konkursem od wielu lat. Fundatorem nagród była Gmina Gierałtówice oraz Rada Rodziców ZSP w Paniówkach.

I ZSP w Paniówkach/



# Gminna Olimpiada Sportowa



Foto: Jerzy Miszczyk

Najlepsi sportowcy Olimpiady: Klaudia Wagner i Wojciech Kobiera z pucharami.

**W poniedziałek, 11 czerwca, na tartanowym obiekcie przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przyszowicach odbyła się Gminna Olimpiada Sportowa, w której rywalizowali uczniowie ze wszystkich szkół naszej gminy. Rozegrano 15 konkurencji - sprawnościowych, siłowych i lekkoatletycznych. W każdej z nich przyznawano medale i punkty liczone do klasyfikacji drużynowej.**

A oto wyniki klasyfikacji drużynowej:  
**I miejsce** - Gimnazjum z Gierałtowiec  
**II miejsce** - Gimnazjum z Przyszowice  
**III miejsce** - Gimnazjum z Paniówek

Wybrano także najlepszych sportowców Gminnej Olimpiady. Wśród gimnazjalistek wygrała **Klaudia Wagner** z Gimnazjum w Gierałtowiecach - 4 złote medale. Natomiast w rywalizacji gimnazjalistów - **Wojciech Kobiera** z Gimnazjum w Przyszowicach - 2 złote medale, srebrny i brązowy.

## Szkoły podstawowe - wyniki Olimpiady

### Konkurencje lekkoatletyczne

#### Bieg na 100 m dziewcząt

1. **Oliwia Cembrzyńska** - 14,36 (Gierałtowiec)
2. **Wiktoria Lechus** - 14,97 (Przyszowice)
3. **Oliwia Adamczyk** - 15,35 Przyszowice

#### Bieg na 100 m chłopców

1. **Kacper Kopyciński** - 13,46 (Gierałtowiec)
2. **Jan Hryb** - 13,63 (Gierałtowiec)
3. **Kacper Lomania** - 13,81 (Przyszowice)

#### Bieg na 800 m chłopców

1. **Kacper Lomania** (Przyszowice)
2. **Dominik Kowalski** (Gierałtowiec)
3. **Rafał Turczyn** (Gierałtowiec)

#### Bieg na 600 m dziewcząt

1. **Natalia Mleczek** (Przyszowice)
2. **Anna Idzikowska** (Gierałtowiec)
3. **Kamila Szolc** (Chudów)

#### Skok w dal chłopców

1. **Dominik Kowalski** - 4,33 m (Gierałtowiec)
2. **Jakub Szwamberger** - 4,08 m (Przyszowice)
3. **Paweł Koniczek** - 4,05 m (Chudów)

#### Skok w dal dziewcząt

1. **Oliwia Adamczyk** - 3,84 m (Przyszowice)
2. **Oliwia Cembrzyńska** - 3,83 m (Gierałtowiec)
3. **Emilia Krawczyk** - 3,74 m (Chudów)

#### Skok w dal z miejsca dziewcząt

1. **Wiktoria Weisman** - 1,95 m (Gierałtowiec)
2. **Milena Mandziej** - 1,92 m (Przyszowice)
3. **Oliwia Cembrzyńska** - 1,91 m (Gierałtowiec)

#### Skok w dal z miejsca chłopców

1. **Dominik Kowalski** - 2,30 m (Gierałtowiec)
2. **Lukasz Kocaj** - 2,23 m - Gierałtowiec
3. **Dominik Przybylski** - 2,21 m Chudów

#### Sztafeta 4x 200 m chłopców

1. **Gierałtowiec**, 2. **Chudów**, 2. **Przyszowice**, 3. **Paniówki**

#### Sztafeta 4x200 m dziewcząt

1. **Przyszowice**, 2. **Gierałtowiec**, 3. **Chudów**, 4. **Paniówki**

### Konkurencje sprawnościowo-siłowe

#### Tor Przeszkód

1. **Gierałtowiec**, 2. **Przyszowice**, 3. **Paniówki**, 4. **Chudów**

#### Rzut piłką lekarską dziewcząt

1. **Martyna Poloczek** - 10 m (Przyszowice)
2. **Justyna Bartoszek** - 9,8 m (Paniówki)
3. **Nicola Malcherek** - 9,15 m (Paniówki)

#### Rzut piłką lekarską chłopców

1. **Maksymilian Konczelski** - 13,35 m (Chudów)
2. **Kamil Skrzyńczyk** - 12,6 m (Przyszowice)
3. **Mateusz Macioszek** - 11,9 m (Paniówki)

## Gimnazja - wyniki Olimpiady

### Konkurencje lekkoatletyczne

#### Bieg na 100 m dziewcząt - gimnazja

1. **Klaudia Wagner** - 13,9 s (Gierałtowiec)
2. **Martyna Mączka** - 13,95 s (Gierałtowiec)
3. **Elwira Zawada** - 14,24 s (Przyszowice)

#### Bieg na 100 m chłopców - gimnazja

1. **Eryk Piszczek** - 11,88 s (Gierałtowiec)
2. **Bartosz Grobosz** - 12,24 s (Gierałtowiec)
3. **Paweł Kurek** - 12,39 s (Paniówki)

#### Bieg na 1500m chłopców - gimnazja

1. **Wojciech Kobiera** (Przyszowice)
2. **Adam Kruczkowski** (Przyszowice)
3. **Bartosz Prokop** (Paniówki)

#### Bieg na 800 m dziewcząt - gimnazja

1. **Elwira Zawada** (Przyszowice)
2. **Izabella Rozkoszek** (Gierałtowiec)
3. **Angelika Nieradzik** (Gierałtowiec)

#### Skok w dal dziewcząt - gimnazja

1. **Milena Kaletka** - 3,96 m Gierałtowiec
2. **Elwira Zawada** - 3,9 m Przyszowice
3. **Julia Nowak** - 3,88 m Przyszowice

#### Skok w dal chłopców - gimnazja

1. **Michał Mehlich** - 5,45 m Przyszowice
2. **Dariusz Bartnik** - 5,17 m Paniówki
3. **Kevin Grychoł** - 4,87 m Gierałtowiec

#### Skok w dal z miejsca chłopców - gimnazja

1. **Michał Mehlich** - 2,7 m Przyszowice
2. **Darek Bartnik** - 2,64 m (Paniówki)
3. **Mateusz Szwamberger** - 2,6 m (Przyszowice)

#### Skok w dal z miejsca dziewcząt - gimnazja

1. **Klaudia Wagner** - 2,17 m (Gierałtowiec)
2. **Izabella Rozkoszek** - 2,12 m (Gierałtowiec)
2. **Maja Karwowska** - 2,12 m (Przyszowice)
3. **Agata Kozłowska** - 2,10 m (Przyszowice)
3. **Milena Kaletka** - 2,10 m (Gierałtowiec)

#### Sztafeta 4x400 m chłopców - gimnazja

1. **Gierałtowiec**, 2. **Przyszowice**, 3. **Paniówki**

#### Sztafeta 4x400 m dziewcząt - gimnazja

1. **Gierałtowiec**, 2. **Przyszowice**, 3. **Paniówki**

Należy wyjaśnić, że Gminna Olimpiada jest następczynią Gimnazjady, która ze względu na reformę oświaty straciła rację bytu. Zawody w nowej formule zorganizowali: Urząd Gminy Gierałtowiec i Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przyszowicach. Przebieg zawodów koordynowały: **Katarzyna Szolc** i **Maria Spyрка-Stachowska** - nauczycielki z ZSP w Przyszowicach, a sędziowali je nauczyciele WF ze wszystkich szkół naszej gminy.

/JM/

## Otwarte Mistrzostwa Śląska w Pływaniu

### Z marszu zdobyli 17 medali!!

**8 czerwca na gliwickiej pływalni Olimpijskiej zakończyły się Mistrzostwa Śląska, w których juniorzy Jedności Przyszowice (rocznik 2004) zdobyli 17 medali - 5 złotych, 7 srebrnych i 5 brązowych.**



Foto: Jerzy Miszczyk

- *Mistrzostwa w Gliwicach potraktowaliśmy jako element treningu przed najważniejszymi dla nas zawodami sezonu - Mistrzostwami Polski Juniorów w Olsztynie, które rozpoczną się już 29 czerwca. Stąd większość zawodników pływata na pełnym obciążeniu treningowym. Dzień wcześniej solidnie trenowali, pokonując około 240 długości basenu (6 km) w Paniówkach - poinformowała nas trener **Alicja Stachura**.*

Pomimo tak olbrzymich obciążeń pływacy Jedności błyszczeli w Gliwicach, wspaniale walczyli, bijąc wiele rekordów życiowych i co ważne, zdobywając mnóstwo medali.

A oto medaliści:

**Jakub Kalkan** - 4 złote i brązowy,  
**Emilia Browarska** - 1 złoty i 3 brązowe,  
**Roksana Bocian** - 4 srebrne,  
**Maksymilian Pierchała** - 3 srebrne,  
**Natalia Wolny** - 1 brązowy.

Warto również dodać, że **Jakub Kalkan** został najlepszym pływakiem mistrzostw wśród juniorów czternastoletnich za uzyskanie najwartościowszych wyników wg punktacji FINA. W klasyfikacji tej III miejsce zajął **Maksymilian Pierchała**. Natomiast **Roksana Bocian** zajęła II miejsce w klasyfikacji na najlepszą juniorkę mistrzostw, a **Emilia Browarska** miejsce IV.

/JM/

## V turniej o Puchar Jedności

3 czerwca na stadionie Jedności 32 Przyszowice odbyła się V edycja Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Jedności, w którym grali zawodnicy z roczników 2006-2010. Tradycyjnie już nie prowadzono oficjalnej klasyfikacji drużyn. Wyróżniono natomiast najlepszych piłkarzy. Okolicznościowe statuetki i dyplomy wręczyli im przedstawiciele organizatorów: **Paweł Szoltysek** - prezes Jedności 32 Przyszowice i **Piotr Rychlewski** - dyrektor GOK w Gierałtowiecach. Należy dodać, iż pozostali piłkarze otrzymali pamiątkowe medale.



### Najlepsi na boisku

#### Rocznik 2006 i młodszy

Najlepszy bramkarz: **Adam Prasol** - Strażak Mikołów.  
 Strzelec: **Wiktor Nowak** - Jedność 32 Przyszowice.  
 Zawodnik: **Maciej Sobota** - LKS Gierałtowiec.

#### Rocznik 2008

Najlepszy bramkarz: **Michał Nowakowski** - APN Paniówki.  
 Strzelec: **Szymon Wdówka** - APN Paniówki.  
 Zawodnik: **Jakub Golasz** - Jedność 32 Przyszowice.

#### Rocznik 2009

Najlepszy bramkarz: **Łukasz Długaj** - Jedność 32 Przyszowice.  
 Strzelec: **Alan Domagański** - Jedność 32 Przyszowice.  
 Zawodnik: **Leon Skowron** - Jedność 32 Przyszowice.

#### Rocznik 2010

Najlepszy bramkarz: **Igor Białas** - APN Knurów.  
 Strzelec: **Dawid Zaremba** - Jedność 32 Przyszowice.  
 Zawodnik: **Albert Sosinka** - APN Knurów.



Foto: Jerzy Miszczyk



**Życiowy sukces zawodniczki GARDY**

# Izabela ROZKOSZEK brązową medalistką Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Boksie

XXIV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Halowych odbyła się w tym roku w Koninie, gdzie od 26 maja do 3 czerwca walczyli m.in. bokserzy. W zawodach tych, mających rangę mistrzostw Polski, znakomicie zaprezentowała się Izabela ROZKOSZEK - pięściarka GARDY Gierałtowiec. Zdobyła tam brązowy medal w kategorii wagowej do 48 kg - najcenniejszy w swojej dotychczasowej karierze.

W walce o strefę medalową Iza pokonała już w drugiej rundzie (przez RSC) Barbarę Woźniak z Zielonej Góry. W pojedynku o finał uległa Julii Szeremecie z Chełma Lubelskiego, jak podkreśla trener GARDY Adam Spiecha - *po bardzo dobrej walce w wykonaniu obydwu zawodniczek! Przegrana*



Medalistki OOM Konin 2018 - druga z lewej Iza Rozkoszek.

w półfinale daje jednak medal brązowy. Olbrzymiej radości z tego faktu nie krył trener Spiecha, który przy wielu okazjach podkreślał, iż jest niezwykle dumny z postawy swojej podopiecznej.

Sukces w najważniejszych zawodach krajowych zapewnił Izie przyznanie przez Polski Komitet Olimpijski „drugiego kółka olimpijskiego” oraz I klasy sportowej.

/JM/

**Zuzia mistrzynią Śląska, Mateusz - wicemistrzem**



Foto: Grzegorz Szolc

Gliwicki Olimpijczyk był areną kolejnych mistrzostw Śląska w pływaniu. Tym razem 15 czerwca walczyli tam 291 młodzików z rocznika 2007.

Reprezentanci Jedności Przyszowice wywalczyli na mistrzostwach 4 medale. Złoty zdobyła Zuzanna Szolc na 200 m st. dowolnym, w którym uzyskała ten sam czas, co Hanna Markocka z Będzina - 2:34.23. Złoto i tytuł mistrzyni przyznano obu zawodniczkom. 10. była Justyna Dziemiańczyk.

Na tym samym dystansie srebrny medal wywalczył Mateusz Konopko, rezultatem 2:29.74. Zawodnik ten zdobył także medal brązowy na 100 m st. zmienny. Kolejny brązowy medal zapewniła sobie Zuzanna Szolc - trzecia w wyścigu na 100 m st. Dowolnym.

/JM/

## Niespodzianka w Pucharze Wójta

Gwiazda Chudów okazała się najlepszą drużyną tegorocznej edycji Pucharu Wójta Gminy Gierałtowiec w Piłce Nożnej. Piłkarze tego klubu najpierw pokonali gospodarzy turnieju - Tempo Paniówki 1:0. W kolejnym meczu wygrali aż 4:0 z Jednością Przyszowice i cieszyli się ze zdobycia Pucharu.



Trofeum odebrali z rąk wójta gminy Joachima Bargiela. Serdeczne gratulacje złożył im także przewodniczący RG Józef Buchczyk.

Turniej rozegrano w tym roku 23 czerwca na boisku w Paniówkach. Zawody były jedną z atrakcji odbywającego się tam Charytatywnego Festynu Sportowego.

/Tekst i foto: JM/

## Piłka nożna - zakończenie sezonu TEMPO spada do klasy B?

Sezon piłkarski 2017/2018 w tzw. ligach niższych został zakończony. Wciąż jednak brakuje oficjalnego komunikatu dotyczącego awansów i spadków z poszczególnych lig i grup w Śląskim Związku Piłki Nożnej. A ten jest niezwykle istotny dla Tempa Paniówki,

które zakończyło go na miejscu 15. Według regulaminu, Tempu grozi degradacja do klasy B. Nowy prezes Tempa, Kamil Berggruen, zapewniał nas, że drużyna będzie grała w przyszłym sezonie, bez względu na to, która to będzie liga.

/JM/

### Liga okręgowa, gr. Katowice II

Klub	Sezon - 2017/2018	
	M.	Pkt.
1. Slavia Ruda Śląska	30	82
2. Unia Książenice	30	73
3. Orzeł Mokre (Mikołów)	30	70
4. Jedność 32 Przyszowice	30	64
5. Naprzód Rydułtowy	30	53
6. Drama Zbrostawice	30	50
7. Przyszłość Ciochowice	30	44
8. LKS 1908 Nędza	30	42
9. Tęcza Wielowieś	30	35
10. Rymer Rybnik	30	34
11. ROW II Rybnik	30	34
12. KS 94 Rachowice	30	34
13. Silesia Lubomia	30	31
14. ŁTS Łabędy Gliwice	30	25
15. Zaborze Zabrze	30	19
16. LKS Raszczycze	30	7

### Klasa A, grupa: Zabrze

Klub	Sezon - 2017/2018	
	M.	Pkt.
1. Czarni Pyskowice	30	72
2. Sośnica Gliwice	30	68
3. Burza Borowa Wieś	30	63
4. Gwiazda Chudów	30	56
5. Młodość Rudno	30	54
6. Sokół Łany Wielkie	30	54
7. Ruch Kozłów	30	49
8. Naprzód Żernica	30	46
9. Gwarek Zabrze	30	44
10. Zryw Radonia	30	40
11. Zamkowiec Toszek	30	30
12. Carbo Gliwice	30	29
13. Społem Zabrze	30	28
14. Olimpia Pławniowice	30	27
15. Tempo Paniówki	30	23
16. Amator Rudziniec	30	2

## Puchar Otylii Jędrzejczak dla Natalii Mleczek

17 czerwca na gliwickim basenie Olimpijczyki zakończyły się międzynarodowe zawody pływackie młodzików i juniorów Otylia Swim Cup, zorganizowane przez Fundację Otylii Jędrzejczak - jedynej polskiej mistrzyni olimpijskiej w pływaniu.

Niezwykle miło nam poinformować, iż główny wyścig zawodów - 200 m stylem motylkowym - wygrała pływaczka Jedności 32 Przyszowice, Natalia Mleczek! Podopieczna trener Alicji Stachury odebrała złoty medal z rąk Otylii Jędrzejczak oraz Puchar ufundowany przez mistrzynię. Warto przypomnieć, że Otylia Jędrzejczak olimpijskie złoto zdobyła właśnie na 200 m stylem motylkowym - w 2004 r. na Igrzyskach w Atenach.

W sumie pływaczki Jedności zdobyły na zawodach 5 medali - 4 złote i srebrny. Mleczek, poza wyścigiem głównym, wygrała także 200 m st. zmiennym, 400 m st. dowolnym oraz była druga na 200 m st. dowolnym. Ten ostatni dystans przyniósł natomiast złoto kolejnej reprezentantce Jedności, Zuzannie Szolc, która pokonała rywalki z roczni-



Otylia Jędrzejczak i Natalia Mleczek z głównym trofeum zawodów ufundowanym i wręczonym przez mistrzynię.

Foto: Grzegorz Szolc

ka 2007. Piąta w tej konkurencji była koleżanka klubowa Zuzi, Justyna Dziemiańczyk. Piąte miejsce na 200 m st. dowolnym zajęła także Oliwia Sojka (Jedność), w rywalizacji rocznika 2006. Zawodniczka ta blisko podium była w wyścigu na 50 m żabką, w którym zajęła miejsce czwarte.

/JM/

## Turniej im. Henryka Bałuszyńskiego

W sobotę, 2 czerwca, na boisku GWIAZDY Chudów rozegrano V Turniej Piłki Nożnej Juniorów im. Henryka Bałuszyńskiego. Grali w nim zawodnicy z rocznika 2005 i młodsi. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna GWARDKA Ormontowice. Drugie APN Paniówki, trzecie - Gwiazda Chudów, czwarte - LKS 35 Gierałtowiec i piąte - KS Niepokorni Orzesze.



Mecz Gwarek Ormontowice - LKS 35 Gierałtowiec

Foto: Jerzy Młyszczak



# Jakub Kalkan mistrzem i wicemistrzem Polski!!!

Złoto i srebro, 11. miejsce w punktacji klubowej, 13. w medalowej - to dorobek pięcioosobowej reprezentacji pływaków Jedności Przyszowice na zakończonych 1 lipca w Olsztynie Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych (14 lat) w Pływaniu na basenie 50 m. W zawodach startowało blisko 600 pływaków ze 148 klubów.



Jakub Kalkan

Foto: Piotr Szejnbiś

**M**edale zdobył **Jakub Kalkan** - złoty na 400 i srebrny na 1500 metrów stylem dowolnym.

Tym samym Jakub został pierwszym w historii Jedności mistrzem Polski w dyscyplinie olimpijskiej. A uczynił to w znakomitym stylu, pokonując w finale 400 metrów faworyta - **Krzysztofa Chmielewskiego** (Muszelka Warszawa) - rekordzistę Polski juniorów na 800 i 1500 m. To był jeden z najciekawszych pojedynków. Kalkan pokazał w nim nieustępliwą charakter. Wytrzymał mocne tempo Chmielewskiego, płynąc za nim przez większą część dystansu. Jednak ostatnie 50 metrów należało do Jakuba. Brawurowy finisz dał mu złoto w czasie 4:10.02 - do rekordu Polski zabrakło jedynie 2,39 sekundy! Drugi był Chmielewski ze stratą 3 sekund, miejsce 5. zajął kolejny reprezentant Jedności, **Maksymilian Pierchała**, w bardzo dobrym czasie: 4:17.31.

Na 1500 metrów ponownie doszło do pojedynku Przyszowice - Warszawa. Tym razem górą był Chmielewski. Srebro (wartościowym wynikiem: 16:29.62) wywalczył Jakub Kalkan. Miejsce 7. zdobył Maksymilian Pierchała, który jeszcze lepiej spisał się w finale 200 m st. dowolnym, zajmując 5. miejsce w czasie 2:02.72, tracąc do czwartego Kalkana zaledwie 0,2 s.

## Rywalizacja junierek

Blisko medalu była najlepsza z naszych zawodniczek - **Roksana Bocian**, zajmując 4. miejsce w finale 200 m st. dowolnym, w czasie 2:11.66. Na dystansie dwukrotnie dłuższym Roksana była 6. - (4:38.59). Świetnie spisała się również **Emilia Browarska** - 8. Miejsce na 100 m motylkiem (1:08.68) i 10. na 400 m st. dowolnym (4:50.07). **Natalia Wolny** zajęła 3. miejsce w finale B 400 metrów st. dowolnym (4:50.24), co dało jej 13. pozycję w mistrzostwach - miej-

scą od 1 do 10 zarezerwowane są dla uczestników finału A. Natalia awansowała także do finału B 200 m st. dowolnym, zajmując w nim miejsce 7.

Forma przyszła na mistrzostwa! To był znakomity debiut pływaków Jedności z rocznika 2004 na mistrzostwach Polski. Wszyscy podopieczni trener **Alicji Stachury** poprawili w Olsztynie rekordy życiowe. Walczyli skutecznie, przebijając się przez eliminacje do finałów A lub B. Dwójka pływaków Jedności w finale - to był częsty widok w olsztyńskich mistrzostwach! Wszyscy za miejsca w finałach zdobyli punkty (w sumie 92), które w klasyfikacji klubowej dały Jedności 11. miejsce w Polsce.

Za sukcesami naszych pływaków stoi trenerka Alicja Stachura, która znakomicie ich przygotowała do mistrzostw. *- Chciałam podziękować moim zawodnikom za wspaniałą walkę. Dziękuję również dyrekcji ZSP w Przyszowicach za umożliwienie zawodnikom trenowania oraz Wójtowi Gminy Gierałtówice za tworzenie warunków dla rozwoju sportu - powiedziała nam trener Stachura i podkreśliła. - Bez ich pomocy nie udało by się osiągnąć tak znaczących sukcesów.*

/J. Miszczyk/

/Wójt Gminy Gierałtówice/

## Utrudnienia w ruchu drogowym!

Uprowadzamy w imieniu organizatorów **Tour de Pologne** o utrudnieniach w ruchu drogowym, które wystąpią **6 sierpnia** na terenie gminy Gierałtówice, pomiędzy godz. **16.00 a 19.00**.

**Utrudnień w ruchu możemy spodziewać się na trasie:**

- Gierałtówice ul. **Ks. Roboty** (na całym odcinku),
- Gierałtówice ul. **Korfantego** (na odcinku od skrzyżowania z ul. Gierałtówicką),
- Przyszowice ul. **Gierałtówicka** (na całym odcinku),
- Przyszowice przejazd kolejowy,
- Przyszowice skrzyżowanie z DK44,
- Przyszowice ul. **Makoszowska** (na całym odcinku).

### Uwaga!

**Właściciele posesji prosimy o usunięcie pojazdów sprzed domów i z chodników na w/w odcinkach.**

Podczas przejazdu kolarzy nad bezpieczeństwem będą czuwać policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji, Strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Gierałtówice, członkowie organizacji pozarządowych oraz klubów sportowych z Gminy Gierałtówice.

**Prosimy o dostosowanie się do ich poleceń!**

## Tour de Pologne Gmina Gierałtówice - 6 sierpnia

**Niezwykle miło nam poinformować, iż peloton wyścigu Tour de Pologne ponownie przejedzie ulicami naszej gminy - już 6 sierpnia w ramach III etapu z metą w Zabrze. Zachęcamy do kibicowania i gorącego dopingowania na całej trasie, tak jak w roku ubiegłym!**

W tym będzie jeszcze ciekawiej, bowiem na ulicy Ks. Roboty w Gierałtówicach kolarze rozegrają finisz na premii specjalnej **Niepodległa LOTOS** - ostatniej przed metą w Zabrze. Kamery stacji telewizyjnych skierowane więc będą na nas.

Do Gierałtówic kolarze wjadą od strony Knurów. Przemkną ulicą Ks. Roboty do skrzyżowania z ul. Korfantego. Skręcą w lewo, by później ul. Gierałtówicką dotrzeć do centrum Przyszowic. Tam przetną skrzyżowanie z drogą krajową DK44 i ul. Makoszowską oddalą się w stronę Zabrze.

Zachęcamy do kibicowania asom polskiego i światowego kolarstwa. To wyjątkowa okazja, by zobaczyć ich na żywo, niemal na wyciągnięcie ręki.



921 Szkieletowy Kierunek przejazdu kolarzy przez gminę Gierałtówice

Jednocześnie w imieniu organizatorów uprowadzamy o utrudnieniach w ruchu drogowym - **6 sierpnia**, w dniu wyścigu, pomiędzy godzinami 16.00 a 19.00.

**Komunikat w tej sprawie - powyżej.**

Opr. JM, źródło: UG Gierałtówice i oficjalna strona TDP

## Reprezentanci Jedności 32 Przyszowice na MP w Olsztynie



Jakub Kalkan



Roksana Bocian



Maksymilian Pierchała



Emilia Browarska



Natalia Wolny



trener Alicja Stachura

## Bezpłatne wejście na „Wodnik” dla niepełnosprawnych

Urząd Gminy Gierałtówice informuje, że w ramach realizacji zadania publicznego pn.: „Nieodpłatne udostępnienie krytej pływalni niepełnosprawnym mieszkańcom Gminy Gierałtówice, celem poprawy ich stanu zdrowia i ogólnej kondycji fizycznej”, mieszkańcy naszej gminy, posiadający ważne orzeczenie o niepełnosprawności, będą mogli za darmo wejść na pływalnię „Wodnik” w Paniówkach.

Bezpłatne wejście przysługuje także opiekunowi osoby niepełnosprawnej, jeśli osoba ta wymaga takiej opieki. Jednorazowe wejście może trwać **1 lub 2** godziny dziennie. Formalności należy dokonać w kasie pływalni, poprzez okazanie stosownego dokumentu.

Zadanie będzie realizowane od **15 lipca** do końca roku **2018**.

Grażyna Płaszczky